
1

Distribution of Carex demissa in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Carex demissa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5056d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Liberec, Luh, na jílovitém dně kalužiny v zarostlém písníku JJZ od Hadího kopce
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'34.01''N, 15°8'8.95''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-06-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894588

5151c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čechy: Děčínsko, Čertův hřbet, 3km V od obce Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'27.06''N, 14°12'30.02''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-09
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895052

5153a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentr., distr. Rumburk: In sphagnosis riparum piscinae Světlík prope Rybniště apud Varnsdorf, in NW parte
piscinae
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'55.28''N, 14°32'54.11''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1956-08-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895113

5153c

původní jméno: Carex flava ssp. vulg.
lokalita: Rollerteiche bei Tannendorf [Jedlová]
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'48.40''N, 14°33'56.67''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939-07-02
nálezce:  Meisner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894807

5153d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Lužické hory: okolí chaty Luž TJ Jiskra Mimoň, mokřina v lese
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'25.98''N, 14°38'59.36''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Nový Bor: In locis fontanis secus viae silvaticae "Wolfsgruben" dictis inter montes
Friedrichsberg [Bouřný vrch] et Nesselberg [vrch Kopřivnice] prope Horní Světlá, solo arenoso-humoso
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'55.07''N, 14°37'29.05''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895114

5156b

původní jméno: Carex flava
lokalita: S Čechy, okr. Frýdlant, Jizerské Hory, Raspenava. U tůně pod Vápenným vrchem
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'30.74''N, 15°8'26.29''E, ± 700m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-07-14
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894880

5156c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Liberec: Mníšek, V od nádraží
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'1.63''N, 15°4'10.70''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  Plocek
herbář: herb. A. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894626

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Slatina mezi Radčicemi a Fojtkou
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'49.00''N, 15°3'48.11''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1973-06-20
nálezce:  Plocek
herbář: herb. A. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894623

5157a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Liberec. Hejnice, u stružky pod koupalištěm
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'29.82''N, 15°11'19.91''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-08-11
nálezce:  Skalický;  Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 49
ID: 9894589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5248d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Zinnvald in Erzgebirge [Cínovec, Krušné hory]
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'49.46''N, 13°46'9.47''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894751

5249c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Böhmisches Erzgebirge: Mückenberg b. Graupen [Komáří hůrka u Krupky]
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'24.98''N, 13°51'22.70''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-20
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894772

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Krušné hory: Adolfov, poblíž rybníčku při V okraji obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'11.51''N, 13°54'18.46''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-08-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894957

5250a

původní jméno: Carex flava
lokalita: 25b. Libouchecká plošina, Libouchec, 1,1 km JV kóty Hájek (589m), lesní mokřiny
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'1.10''N, 14°1'50.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2007-05-23
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894861

5253a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Lesní mokřiny na J úpatí Klíče, Lužické hory
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'5.29''N, 14°34'17.17''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-27
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5253b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rodowitzer [Radvanec]  Moore ?
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.19''N, 14°35'36.84''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce:  Meisner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894860

5256b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: St. Harcov, při silnici do Rudolfova
nejbližší obec: Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°46'27.26''N, 15°5'53.60''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-07-02
nálezce:  Plocek
herbář: herb. A. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 92a
ID: 9894625

5257a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Hor. Janov n N., 200m J od Jablonecké chaty
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'22.45''N, 15°10'55.10''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1971-07-11
nálezce:  Plocek
herbář: herb. A. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894621

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Jizerské hory, rašeliniště mezi Dol. a Hor. Maxovem
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'18.29''N, 15°13'15.22''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894661

5257b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Jiřetín, Bukovou
nejbližší obec: Jiřetín pod Bukovou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'20.47''N, 15°15'46.52''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1971-07-10
nálezce:  Plocek
herbář: herb. A. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5257c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Nová Ves n N.; u pramene Nisy
nejbližší obec: Nová ves nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'34.37''N, 15°13'36.28''E
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1971-07-18
nálezce:  Plocek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894622

5259a

původní jméno: Carex flava var. ortorhyncha
lokalita: Za horou Kotlem na mokřině
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'46.04''N, 15°32'11.94''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894800

5259d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: 2. Důl Bílého Labe, Webrova cesta, cca 1km Z od boudy u Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'41.97''N, 15°38'6.95''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894905

5260c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Krkonoše, Modrý důl, Žleb horského potoka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.10''N, 15°42'4.99''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894907

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Krkonoše, nad křižovatkou žluté a zelené turistické cesty v závěru Modrého dolu od kapličky mezi Výrovkou a Luční horou.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.59''N, 15°41'17.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-08
nálezce: F. Procházka; F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Krkonoše, okr. Trutnov: Pec p. Sněžkou, Obří důl, skalní plošina nad vodárnou na pravé straně cesty z Obřího dolu na Obří
boudu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'57.81''N, 15°44'0.18''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976-07
nálezce:  Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894578

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Krkonoše, Pec pod Sněžkou, Obří Důl, skalní plošina u Dolního Úpského vodopádu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'49.48''N, 15°43'38.24''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976-07
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894580

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Krkonoše východní: na vlhké skále Sněžném žlabu (Schneegraben) v Úpské jámě
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.23''N, 15°43'2.61''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-08-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894766

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Krkonoše. Studniční hora, jižní úbočí na zavlažovaných místech, v pásu kosodřeviny
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.44''N, 15°42'18.37''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-23
nálezce:  Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894584

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Krkonoše: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.77''N, 15°43'11.63''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-05
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5348b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bohemia bor. Teplitz: Pyhanken [Běhánky]
nejbližší obec: Běhánky, okres Teplice
souřadnice: 50°40'44.40''N, 13°48'25.99''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-03
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894773

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bohemia bor. Teplitz: Weißkirchlitz [Novosedlice]
nejbližší obec: Novosedlice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'33.80''N, 13°49'15.25''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-03
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894774

5348c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Dux in Böhmen [Duchcov]
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'11.20''N, 13°44'37.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-14
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894775

5349a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Böhm Erzgebirge Mariaschein [Bohosudov]
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'57.02''N, 13°53'6.35''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-07-11
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894771

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sev. Čechy, Teplicko: louky vých. obce Přitkov
nejbližší obec: Přítkov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'46.55''N, 13°50'9.99''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-23
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5353a

původní jméno: Carex flava
lokalita: In einen Graben in "Elend" hinter Niederliebich [Dolni Libchava]
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'25.72''N, 14°30'39.02''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-06-24
nálezce: Jos. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894847

5353d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Provodín, zarůstající sníženiny v pískovně mezi žel. tratí a silnicí, ca 0,6km SZ od žel. st. Jestřebí, v. hojně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.41''N, 14°35'28.13''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895019

5357b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Jablonec: Jirkov
nejbližší obec: Jirkov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'41.52''N, 15°16'26.93''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973-06-26
nálezce:  Plocek
herbář: herb. A. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894624

5357c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Turnov: Zbirohy - vlhká loučka ca 500m SVS od zříceniny hradu Zbirohy
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'34.87''N, 15°11'44.75''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1980-09-02
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894573

5359d

původní jméno: Carex lepidocarpa v. intermedia
lokalita: Im "Sumpf" by Harta [Podhůří-Harta].
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'1.16''N, 15°37'37.91''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-07-08
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5360b

původní jméno: Carex
lokalita: Krkonoše: Velká Úpa: sub Černokostelecká bouda, prameniště
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'50.76''N, 15°45'8.30''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-08-28
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895100

5362d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Broumovsko, rašelinná louka pod Dlouhým vrchem 3km S od obce Adršpach
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'24.85''N, 16°5'45.49''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894732

5363c

původní jméno: Carex flava genuina
lokalita: Rašelinná louka u Halbštatu
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'59.54''N, 16°13'50.34''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894832

5445d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh.vl.: Hora sv. Šebestiána: svahové prameniště sev. od staré železniční dráhy na pravém břehu
malého potůčku 2 km SV od obce
nejbližší obec: Menhartice u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'12.64''N, 13°16'36.70''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-07-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894972

původní jméno: Carex oederi f. elatior
lokalita: Sebastians berg [Hora Svatého Šebestiána]
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.16''N, 13°15'8.18''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1925-06-10
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5447c

lokalita: Dřínov [dříve Bartelsdorf, zaniklá obec SZ Mostu]
nejbližší obec: Dřínov u Komořan, okres Most
souřadnice: 50°32'13.12''N, 13°30'48.98''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1946
nálezce:  Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895206

5450b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Babinské louky, Litoměřicko
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.05''N, 14°7'28.49''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1997-06-10
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894856

5456c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Český ráj: Příhrazy, louka při severním okraji vsi.
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'59.02''N, 15°4'19.70''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1985-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 55c
ID: 9894637

5543c

původní jméno: Carex flava var. oederi
lokalita: Vlhké louky u Božího Daru v Rudohoří
nejbližší obec: Boží dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'41.80''N, 12°54'51.57''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894801

5543d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Boží Dar, prameniska v louce pod silnicí asi 350m od obce směrem k Jáchymovu, rašelinná louka SZ, záp.
nejbližší obec: Boží dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'25.71''N, 12°55'11.74''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976-07-17
nálezce:  Jeslík
herbář: herb. R. Jeslík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5544b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Přísečnice - zrašelinělá louka ca 2km SZ od obce, Z od silnice na Vejprty
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.12''N, 13°6'39.57''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-25
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894702

5545c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Odkaliště Louchov, mokřiny u domku
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'37.38''N, 13°11'5.79''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-07-28
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894601

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Pastviny kol biologické stanice města - Teplice u Podmilevského potoka asi 500 m proti proudu nad silnicí Louchov -
Domašín
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'36.65''N, 13°10'35.81''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-08-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894667

lokalita: Domašín
nejbližší obec: Domašín u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.54''N, 13°10'48.78''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895205

5546a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Komotau: [Chomutov] Bei Černovic [Černovice] am graben beim Teiche
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.25''N, 13°21'34.87''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-06-21
nálezce: Jos. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5558c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Vitiněves 4,5km JJV od Jičína, železniční zastávka, mokrý příkop u trati,50°24'1"N, 15°22'49"E
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'1.00''N, 15°22'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894553

5638d

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Cheb: Hranice, dolní rybník 2,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'13.01''N, 12°8'59.41''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895089

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Hranice v Čechách, bažina nad silnicí u potoka 2,1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'31.25''N, 12°9'17.65''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894641

5642a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Krušné hory: Nové Hamry, prameniště na levém břehu potoka pramenícího pod Zaječí horou (1008)
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'13.50''N, 12°44'24.91''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-08-28
nálezce: A. Šteklová
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894665

5643b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Rašelinné louky na Keilberku (Sonnenwirbet) u Gottesgab v Rudohoří
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'46.01''N, 12°58'3.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1885-08-15
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

5646b

lokalita: Nechranice
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895203

5663c

původní jméno: Carex flava var. lepidocarpa
lokalita: Rašeliniště u Bohdašína (okr. N. Město n./Met.)
nejbližší obec: Bohdašín v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'19.00''N, 16°13'37.45''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1937-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894803

5738b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Cheb, Pastviny, Pekelský potok, prameništní rašeliniště 3,4 km ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Újezd u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°15'45.03''N, 12°6'28.72''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-07-03
nálezce:  Grulich;  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894936

původní jméno: Carex
lokalita: Ašsko: Pekelský potok na státních hranicích 4 km SZ od nádraží Štítary (rašelinné louky).
nejbližší obec: Újezd u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°15'49.36''N, 12°6'20.38''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895087

5738d

původní jméno: Carex
lokalita: Ašsko: Štítary, na bývalém zoraném pohraničním pruhu u bývalé vojenské silnice 1,5 km Z od nádraží.
nejbližší obec: Štítary u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°14'38.37''N, 12°8'7.28''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5739a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Západní Čechy, 0,5 km J železniční zastávky Studánka u Novosedel u hranic v Ašském výběžku
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°16'21.12''N, 12°10'42.55''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894869

5741a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrio - orientalis: In pratis ad vicum Studenec, haud procul ab oppido Oloví
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'16.16''N, 12°32'14.75''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895119

5742c

původní jméno: Carex flava c) oederi
lokalita: Vlhčí louky u Nov. Sedla blíže Falknova n/Ohří [Sokolov]
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'23.09''N, 12°44'19.94''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894837

5742d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: JV úpatí Hor záp. od K. Varů
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'36.08''N, 12°46'56.46''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-08-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894627

5749a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mokřina u Malého Bílichova jižně od Panenské Týnice
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'13.73''N, 13°54'37.69''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1915-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5753b

původní jméno: Carex flava oederi
lokalita: U Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.90''N, 14°35'18.90''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9894828

5754d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in pratis humidis "Hrabanov" dictis prope oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894943

5769a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Jeseník, Česká Ves, údolí Lubiny
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'45.00''N, 17°12'53.52''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1980-09-13
nálezce:  Havlíčková
pramen: herbŠtěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894574

5839d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Rašelinná luka u rybníka "Grosser Stadteich" [rybník Amerika] blíž Františkových Lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'39.73''N, 12°19'17.47''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-21
nálezce: fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894727

5840c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Frant. Lázně, slatiniště
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.86''N, 12°21'0.29''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-06-13
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

5849a

lokalita: Třtice, rezervace V bahnách
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'27.63''N, 13°51'37.90''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012
nálezce:  Štěpánková
pramen: not. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895204

5850a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Kladno, Krnčithal
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'34.72''N, 14°4'39.46''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894703

5850c

původní jméno: Carex flava var. vulgaris f. remotiuscula
lokalita: Příkop na okraji boru nedaleko slatinné loučky u obce Dokes blíže myslivny v Mrákavech, podklad luční humus a nános
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'46.01''N, 14°2'26.16''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-07-18
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894799

5857b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okr. Nymburk: J břeh Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.86''N, 15°18'51.47''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894638

5858a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silvis inter vicos Lovčice et Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'49.51''N, 15°24'53.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'48.38''N, 15°24'32.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895107

5861a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, rozhraní chráněných území Na Plachtě 1 a na Plachtě 2, mokřiny na nové mýtině cca
60 m SV–SSV od V cípu rybníka Jáma, cca 240 m n. m., 50°11'9,6"N, 15°51'33,7"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.60''N, 15°51'33.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2011
ID: 9960835

5862a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Čechy východní - Týniště n. O.: ve vodě ve vybírce u trati již zast. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'22.78''N, 16°2'45.57''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894765

původní jméno: Carex flava
lokalita: Lesní mokřady u Třebechovic
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'42.40''N, 16°1'3.96''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894867

5862d

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Rychnov nad Kněžnou vlhká louka v lese u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.17''N, 16°8'54.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-07-06
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Šmarda; na hranicích s fytochorionem 61a
ID: 9894791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5865a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Orlické hory, Bartošovice: CHPV Pod předním vrchem, rašeliniště
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.78''N, 16°32'15.73''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894958

5869a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Rašelinná louka u Horního Domašova
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'50.54''N, 17°11'42.28''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-08-15
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894763

5940d

původní jméno: Carex oederi f. elatior
lokalita: Eger: Waldgrabenufer bei Unterlosau [Dolní Lažany]
nejbližší obec: Dolní Lažany u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'59.52''N, 12°28'14.21''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1909-07-29
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894718

původní jméno: Carex oederi f elatior
lokalita: Eger: Waldgrabenufer bei Oberlosau [Horní Lažany]
nejbližší obec: Horní Lažany u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.44''N, 12°28'46.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-07-29
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894722

5941c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Nasse Wiese bei Konradsgrun [Salajna] (Eger, Böhm)
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'34.32''N, 12°30'51.25''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-06
nálezce: Jos. Jahn
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 28a
ID: 9894735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Egerland: Teichufer bei Konradsgrün [Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'34.32''N, 12°30'51.25''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1908-07-25
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 28a
ID: 9894734

5942a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Slavkovský les, Rovná, prameniště potoka Rabůvky 1,5km JV obce
nejbližší obec: Vranov u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'32.13''N, 12°40'51.48''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-06-14
nálezce: A. Šteklová
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894666

5942c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Bohemia occid., distr. Cheb, pagus Sítiny: locis humidis in prato ca 300 m situ bor. a rivum Mnichovský potok, ca 1,2 km situ
mer.-occ. ab ecclesia in pago Sítiny.
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'12.86''N, 12°44'46.44''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894670

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Slatinné louky u Nimroda, Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'37.15''N, 12°42'53.96''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1967-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894558

původní jméno: Carex oederi f. oedocarpa
lokalita: Bohemia occ.: in pratis paludosis apud Sangerberg [Prameny] prope opp. Mariánské Lázně
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'15.77''N, 12°44'2.36''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1929-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: bez určení
lokalita: Císařský les: cesta na Rauschenbachen haide [Raušenbašská lada]
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'17.89''N, 12°44'57.77''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1924-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895110

5942d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Oblast Císařského lesa, mokřina u polní cesty asi 3,5km SZ od želez. st. Poutnov
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'39.26''N, 12°47'29.43''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1969-07-07
nálezce:  Palek
herbář: herb. L. Palek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894974

5943c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Otročín. údolí Otročínského potoka u žel. trati Otročín - Bečov, ca 800m Z žel. zast. Otročín
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'38.90''N, 12°52'32.77''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-13
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894567

5943d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ok. Karlovy Vary: meliorované rašeliniště asi 1 km od Kosmové, u silnice Kosmová - Mariánské Lázně (vlevo)
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'31.81''N, 12°57'47.26''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Mir. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894877

5952a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Praha-Motol, vlhká louka na mírném svahu nad Motolem za železniční tratí blíže zastávky - Stodůlky
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.38''N, 14°20'49.20''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-07-22
nálezce:  Palek
herbář: herb. L. Palek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5953b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Luka bažinná nad Běchovicemi před Vydrholcem
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.35''N, 14°37'32.60''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-06-29
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894726

původní jméno: Carex oederi var. macrocarpa
lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'53.34''N, 14°37'6.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1861-06-16
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894712

5956b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okr. Kolín: Velim, mokřad 1,1 km Z od S konce Klipce
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.97''N, 15°6'39.84''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894636

5957a

lokalita: In silva ca 1,5 km situ occ. a vico Volárna
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.72''N, 15°12'59.96''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980
nálezce:  Rydlo
herbář: herb. J. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895207

5959b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okr. Pardubice: Neratov, slatinná louka na SV kraji rybníka Rozhrna, asi 1km S od obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°38'33.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce:  Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč (7 km SZ od Pardubic), NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895172

5961b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horní Ředice, rybník Mordýř, severní okraj
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.12''N, 15°57'11.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce:  Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894564

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okr Pardubice: Horní Ředice, vrch Žernov, lesní cesta u myslivny
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.90''N, 15°56'48.03''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce:  Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894576

5963c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Choceň: rašelinná louka j od silnice Choceň - Hemže nad hřbitovem v Chocni
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'18.63''N, 16°14'3.48''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1973-07-01
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894556

5964b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Žamberk: louka u dlouhoňovického rybníka
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'59.85''N, 16°27'27.38''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-14
nálezce: L. Reitmajerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5965b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Orlické hory, Lichkov, o. Ústí nad Orl., rašelinná louka
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'46.90''N, 16°39'53.59''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 95b
ID: 9894866

6042a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia, distr. Cheb, Závišín: rašelinná louka v pramenné oblasti řeky Teplé 2km SSZ od obce, f.o. 86
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'35.92''N, 12°44'14.90''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894931

původní jméno: Carex flava
lokalita: Marienbad, 800 m, Nasse Wiesse
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'39.65''N, 12°42'4.03''E, ± 4500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1929-07-20
nálezce:  Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 27; na hranicích s fytochorionem 28d
ID: 9894881

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia occidentalis: Císařský les: In graminosis et pratis humidis apud balneas Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'39.65''N, 12°42'4.03''E, ± 4500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1928-07-14
nálezce: F.A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 27; na hranicích s fytochorionem 28d
ID: 9895121

6044c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Polínka, rašeliniště Na bahnech, ca 1,3 km V od obce
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.07''N, 13°4'12.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1988-07-19
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

6044d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: ZČ, ok. Plzeň-sever, rybníčky (vypuštěné) u Čbánu (Toužimsko)
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'20.96''N, 13°8'44.71''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-12
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895038

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia occid., distr. Plzeň - septentr., pag Budeč, in prato udo 500m ad sept. - occid. a pago versus (in margine silvae)
nejbližší obec: Budeč u Číhané, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'24.24''N, 13°5'20.21''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895026

6045a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Manětín, 2,4 km JZ od zámku v Manětíně, křižovatka 5lesních cest.
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'43.96''N, 13°12'14.14''E, ± 10m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-05
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894981

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Plzeň, Nečtiny, údolí potoka 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'7.98''N, 13°10'44.50''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895063

6052c

původní jméno: bez určení
lokalita: Mezi Vraným a Březovou
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'7.94''N, 14°23'30.73''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

6054b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Černé Voděrady: břeh rybníka u osady Penčice
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'26.25''N, 14°49'13.31''E, ± 700m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894956

6054d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sumpfwiese bei Tremblat
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'42.60''N, 14°45'46.11''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894864

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Černé Voděrady, ad piscinam
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'22.48''N, 14°49'19.44''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894579

6059a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Železné hory: Krasnice, tůňky u rybníka
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.56''N, 15°30'6.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-06-30
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894560

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Krasnice
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.56''N, 15°30'6.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

6059c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Podhořany
nejbližší obec: Podhořany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'12.76''N, 15°32'11.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-04
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894559

6060b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice: loco graminoso humido ad pedem collis Na kopci dict. prope pagum Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'39.69''N, 15°47'2.74''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894756

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Pardubice: Mikulovice, zčásti vypuštěný rybníček a jeho nejbližší sousedství od SV okraje
nejbližší obec: Mikulovice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.08''N, 15°46'39.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-07-07
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894566

6063a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Choceň, vlhká pěšinka na pasece smíš. vlhkého lesa na Z svahu koty 354m Chlum, JJZ města, hojně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'0.80''N, 16°13'11.85''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989-06-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895017

6066a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Východočeský kraj, Horní Heřmanice u Lanškrouna, u potoka v S části obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'51.07''N, 16°41'56.11''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1983-09
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

6142d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Záp. Čechy, Planá: bažinaté louky pod státní silnicí mezi Zliví a Týncem (odbočující silnice do D. Sedliště)
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°50'16.76''N, 12°47'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894874

6145a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Manětín: rašelina nad Hůrkami
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'29.46''N, 13°11'15.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-02
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894742

6146a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: H. Bříza; rašeliniště u cesty k  Trnové
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'12.55''N, 13°20'11.26''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-24
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894738

6150d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia centr. montes Hřebeny: ad ripam piscinae in marg. mer.-orient. pagi Malý Chlumec, cca 3km situ orient. a pago
Hostomice
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'5.74''N, 14°5'30.81''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895041

6152a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Štěchowic b. Prag
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.44''N, 14°24'47.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-06-21
nálezce:  Schifner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

6153a

původní jméno: Carex flava agg.
lokalita: Stř. Čechy, okr. Praha-Z, obec Pohoří, osada Skalsko, bahnitá louka u potoka
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'32.14''N, 14°32'9.56''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1974-06-16
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894838

6153c

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Posázaví: bařiny u rybníka mezi Chleby  a Podělusy
nejbližší obec: Podělusy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'3.61''N, 14°34'15.78''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-19
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894812

6156b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Sudějov, koupaliště v obci (Uhl. Janovice)
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.51''N, 15°6'13.84''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1979-09-11
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894568

6156d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Střední Čechy, Kostelec nad Černými Lesy, Vernýřov, rybník Bezděkov Z od Vernýřova, mokré louky u rybníka
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'48.38''N, 15°8'57.94''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894903

6157c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Zdeslavice: na Z okraji rybníka Katlov
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'5.19''N, 15°14'37.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880-07-09
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

6160b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Železné hory: Libáň, menší rybník v dílu Dubina
nejbližší obec: Výsonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.53''N, 15°49'24.74''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-06-19
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894562

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Železné hory: Křižanovice u Nasavrk, serpentina nad Mezisvětím - pilou
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.70''N, 15°45'9.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1938-07-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894561

6161a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okr. Chrudim: na lesní cestě, asi 2 km JJV od Bítovan
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'49.31''N, 15°52'28.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894642

6162c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Distr. Chrudim, Skuteč: Malhošť - rašeliniště
nejbližší obec: Lažany u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'51.67''N, 16°1'13.56''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-21
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894631

původní jméno: arex flava
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na písčitém místě v rašeliništi pod vesnicí Lažany východně od Skutče
nejbližší obec: Lažany u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'11.74''N, 16°1'5.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-12
nálezce: Mir. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

6162d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Litomyšlsko, rybník u Budislavi, rašelinná louka
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.74''N, 16°9'54.83''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9894585

6241c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rašelinište nad silnicí mezi Bažantovem a Lesnou na Tachovsku
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'46.78''N, 12°33'23.87''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-06
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894862

6241d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Český les: Labuť, mokřad na J břehu malého rybníčku 1km JZ obce
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'21.38''N, 12°39'18.12''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-07-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894656

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Český les: Žebráky (okr. Tachov) Malá rašelinka SV obce
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'24.74''N, 12°35'16.14''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-17
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894655

6242c

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Tachovsko, Staré Sedliště
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'40.83''N, 12°41'32.69''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Západní Čechy, Tachov, Staré Sedliště, slatinné louky u Širokého rybníka [Mělký rybník]
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.30''N, 12°42'42.24''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894900

6246a

původní jméno: Carex flava c) Oederi
lokalita: Plzeň: záp. kraj Kamenného rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.94''N, 13°22'42.08''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-05-27
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894836

6248c

původní jméno: Carex flava v. oederi
lokalita: Lesní louky v lesích pod Vlčí u Strašic
nejbližší obec: Dobřív v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°43'21.01''N, 13°43'36.35''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894804

6249b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Velcí- lesní cesta průsekem, 750m JZ od křižovatky silnic v obci.
nejbližší obec: Jince v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°46'4.02''N, 13°57'29.60''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894967

6249c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Obecnice, JJZ svah Černé skály ca 300m J od vrcholu.
nejbližší obec: Obecnice v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°43'55.75''N, 13°54'14.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Carex oederi var. elatior
lokalita: Brdy: Klobouček u Obecnice
nejbližší obec: Obecnice v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.38''N, 13°54'56.43''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894714

6249d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Drahlín - lesní cesta v porostu Za ovčínem, 1,6-1,7 km VSV vrcholu Brda
nejbližší obec: Jince v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°44'57.33''N, 13°55'52.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-20
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894966

6250a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Bohemia centr.,montes Hřebeny, opp. Beroun, pagus Hostomice: in via silvatica humida ad pedem boreal. Montis Písek
(690), ca 2,5 km situ merid a pago Hostomice.
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°47'5.80''N, 14°2'2.51''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984-06-25
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894672

6250d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Drásov, na obnaženém jílovito-písčitém substrátu ve špatně odvodněné louce S silnice na Obory, cca 0.3 km V od V okraje
obce
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'6.00''N, 14°7'46.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943217

6251a

původní jméno: Carex
lokalita: Brdy: Dobříš, lesní rybníček 1,8 km VSV od nádraží, 49°47´44" s.z.š., 14°12´25" v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'42.79''N, 14°12'26.04''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

6258a

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Nová Ves u Leštiny, travnatý okraj lesní cesty u pískovny při vlhké louce jejímž středem protéká Vranidolský potok, SSZ od
obce
nejbližší obec: Nová Ves u Leštiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'30.59''N, 15°23'33.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-05
nálezce: L. Hrouda; V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894783

6258b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Chrtníč, rašelinná louka u lesa podél potoka V od obce
nejbližší obec: Chrtníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'2.10''N, 15°27'22.70''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894946

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Kobylí Hlava, rašelinná louka u lesa JV od obce
nejbližší obec: Kobylí Hlava, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'50.87''N, 15°27'30.78''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894947

6260b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia or.: Trhová Kamenice, mělké údolí Z od silnice J Trhové Kamenice (V od osady Zubří)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.09''N, 15°48'43.84''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-25
nálezce: F. Procházka; F. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894951

6260c

lokalita: Chotěboř, vlhká louka na břehu zčásti zatopeného lomu na hadec, 1 km JV města, 800 m J želez. nádraží
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'17.00''N, 15°40'49.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-21
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Hrouda L.
ID: 9895180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

lokalita: Chotěboř, rybník Nový, 1,4 km SV náměstí v městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°41'1.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-25
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Hrouda L.
ID: 9895181

6261a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Hlinsko, mokré slat. rozvolněné loučky u břehu rybníčku pod silnicí do Rváčova, ca 1,8km Z města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'49.60''N, 15°53'2.09''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895014

6261d

lokalita: Vortová (6 km JJV od Hlinska), PP Návesník, u rybníka Návesník, 500-700 m Z obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'40.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895199

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďár nad Sáz.: rybník Návesník u obce Vortová
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'44.46''N, 15°55'39.02''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894942

lokalita: Vortová (6 km JJV od Hlinska), PP Návesník, u rybníka Návesník, 500-700 m Z obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'42.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Jeníkov, okraje tůňek na degradované části mokrých raš. mezotrof. luk v nivě potoka, ca 0,8km JV obce
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'19.91''N, 15°57'39.41''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895011

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Vortová, 6 km JJV Hlinska v Čechách, 0,5 km sv obce, pod hřbitovem
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'53.20''N, 15°56'21.34''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-22
nálezce:  Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894888

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Vortová, mezi rybníkem Utopenec a Hamerskou nádrží 1 km S obce
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'24.20''N, 15°55'49.02''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-16
nálezce:  Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894889

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Kameničky, při S břehu rybníka Krejcar, J obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'26.15''N, 15°58'21.95''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-17
nálezce:  Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894890

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Vortová, slatinná svahová pram. louka pod hřbitovem poblíž SV okraje obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'53.20''N, 15°56'21.34''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

6262b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Pustá Kamenice (12km ZSZ Poličky), rašelinná louka u rybníka 0,6km V obce
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.49''N, 16°5'41.12''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-15
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894607

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: U příkopu v Dlouhém lese za Pasekami směrem k Sv. Kateřině
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'18.80''N, 16°8'22.73''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-16
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894598

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: H. Brod: Pustá Kamenice, vlhká louka u trati v obci
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.49''N, 16°5'41.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-10-25
nálezce:  Nováková
herbář: NOV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894610

6262d

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Svitavy: Borová (u Poličky), rašelinná louka u potoka 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Borová u poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'47.84''N, 16°8'39.48''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895122

6263c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Borová u Poličky (8km situ occid.-boreo-occidentali ab urbe Policka), distr.: Svitavy, in prato uliginoso supra viam ferream
prope vom publicam ad Policka (cursu dextors.) ad marginem orient. pagi.
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'57.32''N, 16°10'26.93''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-17
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Svitavy: Oldřiš: rašelinná louka nad želez. tratí asi uprostřed mezi zastávkami Oldřiš a Sádek u Poličky
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'12.21''N, 16°12'45.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895123

6264b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Zwittau, Torfwiesen
nejbližší obec: Svitavy-Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'29.74''N, 16°28'15.80''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1931
nálezce: A. W. Hornisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63h
ID: 9894733

6270a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Nízký Jeseník, Šternberk, Dalov, slatinná louka při olšině s tůní v jižní části obce.u silnice na Horní Loděnice
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'0.04''N, 17°20'32.27''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-06-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894730

6273a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Oderské vrchy, Vetřkovice, rašelinná louka u lesa Tršlovec
nejbližší obec: Větřkovice u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°47'11.92''N, 17°50'46.47''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NOV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894648

6341b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Kateřina, lesní louka ca 2 km JV obce
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Rozvadova, okres Tachov
souřadnice: 49°39'20.35''N, 12°37'14.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-08-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Český les, Hošťka (okr. Tachov) při Kateřinském potoku severně silnice Přimda - Rozvadov, ojediněle v malé rašelince
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'11.97''N, 12°35'7.29''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894654

6342c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Ditr. Tachov. In pinetis humidis situ merid.-occ. a piscina Chobot (etiam Sycherák) ad pagum Dehetná, haud procul ab opp.
Bělá nad Radbuzou
nejbližší obec: Černá Hora u Bělé nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'31.66''N, 12°44'47.82''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894979

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Dubecký rybník u Borku u Tachova
nejbližší obec: Dubec, okres Tachov
souřadnice: 49°37'51.90''N, 12°43'24.31''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-12
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894663

6343c

původní jméno: bez určení
lokalita: Sedmihoří - mezi Mířkovem a Mezholezy - severně od Horšovského Týna
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'32.71''N, 12°52'46.46''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895167

6345b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Lhota u Dobřan, zatopené dno doloviště 1,2 km ZJZ od křižovatky silnic v obci.
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'18.03''N, 13°18'57.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

6348a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Skořice: V část bezlesí Kolvín - mokřádek v mírně rozježděném okolí lučního prameniště na J exp. svahu S od asfaltky na
bezlesí při bývalé obci Padrť, cca 3,4 km VJV od kostela sv. Václava
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'59.00''N, 13°44'39.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943219

6348c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Brdy, Borovno, mokřadní louka 1,3 km V od obce a a 50 m j od hlavní silnice
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'17.02''N, 13°42'35.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-24
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894982

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Brdy: Míšov, přirozená louka 100 m severně Huti
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.05''N, 13°44'13.62''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-26
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. R. Řepka
ID: 9963026

6348d

původní jméno: Carex
lokalita: Brdy, Horní Padrťský rybník, rašeliniště na vých. břehu
nejbližší obec: Strašice v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°38'25.51''N, 13°46'7.51''E, ± 700m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895098

6349a

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Příbram - Láz, okraj lesa
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'9.72''N, 13°54'49.85''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35c
ID: 9895083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brdy: ripa piscinae "Pilský rybník"
nejbližší obec: Obecnice v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°40'37.62''N, 13°54'37.31''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1947-07-12
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894859

6349b

původní jméno: Carex
lokalita: Brdy: Třemošná nad Příbramí
nejbližší obec: Obecnice v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°41'31.26''N, 13°56'23.73''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895081

6349c

původní jméno: Carex demisa
lokalita: Příbram - Vranovice, mokřina u lesa směrem k Lazu
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°38'20.25''N, 13°53'55.10''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895071

původní jméno: bez určení
lokalita: Rašelin louky již. Zalán
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'39.60''N, 13°51'16.90''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-04
nálezce: J. Štěpán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895166

6349d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohutín: severozápadní okraj areálu bývalé prachárny, cca 1.2 km JV-JJV od kostela sv. Maří Magdaleny
nejbližší obec: Tisová, okres Příbram
souřadnice: 49°38'45.00''N, 13°57'8.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. R. Řepka 2005
komentář z databáze Pladias: rev. J. Štěpánková 2015
ID: 9943225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

6350b

původní jméno: Carex demisa
lokalita: Příbram - mokřina 2km V Jablonné
nejbližší obec: Dolní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'43.83''N, 14°9'58.09''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895072

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia centralis, distr. Příbram: in lepidicina ad meridiem a pago Višňová - Hlinovky versus, loco udo, disperse.
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°41'55.71''N, 14°8'36.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-04
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894855

6350c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Příbram - vřesoviště u Milína
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'59.65''N, 14°2'24.09''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894939

6355c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okres Vlašim; Mokrá louka asi 1 km SZ od Karhule
nejbližší obec: Křížov pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'20.45''N, 14°53'12.54''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-09
nálezce:  Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894882

6356a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Mnichovice, na Rašelinné loučce
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'5.60''N, 15°2'36.45''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1898-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: Carex flava  oederi
lokalita: Louky u Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'5.60''N, 15°2'36.45''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1898-05
nálezce:  Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894845

6356b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: In declivibus serpentinicis ad vicum Borovsko prope oppidum Dolní Kralovice
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.76''N, 15°6'23.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895105

6356d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Tomice: vlhká louka u obce
nejbližší obec: Tomice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°38'31.47''N, 15°9'26.84''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-07-11
nálezce:  Štěpánek;  Havlíčková
pramen: herbŠtěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894582

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Tomice, potok JZ obce, les okolí koty 546
nejbližší obec: Tomice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°38'17.03''N, 15°8'36.54''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-07-12
nálezce:  Štěpánek;  Havlíčková
pramen: herbŠtěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894583

6358b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kunemil u Světlé n. Sáz., bažinatá louka u potoka 700 m J od obce
nejbližší obec: Kunemil, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'58.01''N, 15°25'52.12''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-04
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Josefodol u Světlé n.S., vlhká louka u potoka S kóty 452,0
nejbližší obec: Kunemil, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.02''N, 15°25'49.70''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-04
nálezce: L. Hrouda; V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894948

6358c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Distr. Havl. Brod: Lipnice u Sázavy, samota Malířovna
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'16.73''N, 15°23'31.49''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894632

6359a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Olešná u Havlíčkova Brodu, mokrá louka podél Skuhrovského potoka, ca 1,2 km S od okraje obce
nejbližší obec: Olešnice u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.89''N, 15°33'4.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-01
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě špatně uveden čtverec 6359d
ID: 9894876

6360a

lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), rašelinná louka 600 m S od kapličky ve středu obce
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-01
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Hrouda L.
ID: 9895179

6360b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: okolí Borovských jezírek 3km SV od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.27''N, 15°48'50.28''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-31
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Staré Ransko (10km situ austr. occid. ab urbe Hlinsko v Č.) in fossa secundum viam silvaticam publicam ad Borovská jezírka
1,8km ad merid. a pago versus
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.63''N, 15°48'53.98''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894891

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient., Českomoravská vysočina, distr. Havlíčkův Brod: prope vicum St. Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'50.89''N, 15°49'45.79''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 66
ID: 9895134

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: Krucemburk, na vlhké louce na dně býv. rybníka Ostrolovského u Ždírce
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'30.75''N, 15°48'0.25''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-18
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895037

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient.: distr. Chotěboř: in fossa aquatica ad piscinam siccescentem Ostrolovský ryb. ad pag. N. Ransko pr. opp.
Ždírec
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'30.75''N, 15°48'0.25''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-18
nálezce: Jos. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895112

6360d

původní jméno: Carex flava oederi
lokalita: Malá Losenice a Vepřová
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.64''N, 15°48'32.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1895-06-07
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

6361a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Hluboká, degrad. slat. loučka v údolí p. Doubrava (střední část), ca 1,5km ZJZ obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'39.84''N, 15°50'31.67''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895012

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Vojnův Městec - rašelinné louky pod v. Suchý Kopec (684)
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'39.29''N, 15°53'37.43''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895050

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Moravia occ.: rašelinné louky při rybníku Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'43.09''N, 15°53'5.77''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-27
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894764

6361b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Herálec, na mokrých mezotrof. raš. loukách v nivě p. Svratka (rašeliniště) ca 0,5km JZ obce
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'54.43''N, 15°59'9.48''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895013

6361c

původní jméno: Carex cf. demissa
lokalita: Račín (8 km SZ od Žďáru n.Sáz), při SV okraji obce
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'10.00''N, 15°52'0.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-06-13
nálezce: Mir. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

původní jméno: Carex ? lepidocarpa
lokalita: Mokré louky u ryb. V. Dářko u Radostína
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'20.90''N, 15°52'40.75''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959-07-17
nálezce: Jos. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895078

původní jméno: Carex
lokalita: Žďár: rašelinisko u rybníku Dářko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'20.90''N, 15°52'40.75''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1928-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895099

6361d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Cikháj, mokrá narušená raš. louka pod objektem JZD u V okraje obce (pod vlivem močůvky) velmi hojně!! celé
caricetum demissae
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'47.61''N, 15°58'33.70''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895015

lokalita: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), u Světnovského potoka, S od obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'40.00''N, 15°57'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-06-26
nálezce: M. Dvořáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Růžička Ivan
ID: 9895173

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďár nad Sázavou. louka u Světnova
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'11.90''N, 15°57'14.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1962-07-07
nálezce: Fr. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

původní jméno: Carex oederi f. elatior
lokalita: Čechy, Krucemburk, Škrdlovice, mokrá louka pod Tisůvkou
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'23.67''N, 15°56'33.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894721

6362a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Samotín (8,5km situ boreali ab urbe Nové Město na Moravě) in prato uliginoso ad marginem silvae prope viam (cursu
sinistr.) inter vicum Blatky et pagum Samotin 0,8km ad occid. a pago versus
nejbližší obec: Kadov u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'1.96''N, 16°3'38.11''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894893

6362b

původní jméno: Carex x alsatica
lokalita: Javorek (10km situ boreo-orient. ab urbe Nové Město na Moravě) distr. Žďár nad Sázavou, ad fonte in prato uliginoso in
clivo collis 1km ad occid. a pago versus
nejbližší obec: Javorek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'3.77''N, 16°9'17.04''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894546

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Sněžné (9km situ boreo-boreo-orient. ab urbe Nové Město) Distr: Žďár nad Sázavou, in prato uliginoso ad marginem
boreo-orient. pagi
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'3.81''N, 16°7'24.98''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894894

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Ždár nad Sázavou, vlhká louka asi 300m sz od Daňkovic, v. od obce Sněžné
nejbližší obec: Daňkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.38''N, 16°8'30.12''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

6363b

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Poličsko, obec Korouhev, na bažinatých lukách v lese Z od silnice k Jimramovu.
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'29.67''N, 16°16'18.13''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894708

6363c

původní jméno: Carex (flava L.)  oederi Ehrh. var. lepidocarpa Tausch
lokalita: Rašeliniště u Jimramova - N. Město n/M.
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.34''N, 16°13'22.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-22
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895079

6363d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jimramov, břeh Trhonického potoka v Nedvězíčku
nejbližší obec: Nedvězíčko, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'32.15''N, 16°17'49.06''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Pinasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894863

6364c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okres Svitavy, Hartmanice, 1km VSV obce
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'54.73''N, 16°23'9.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-13
nálezce:  Rydlo
herbář: herb. J. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894633

6369c

původní jméno: Carex flava var. minima
lokalita: Olomouc, vojenská střelnice u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.87''N, 17°14'27.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-05-30
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

6376a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Friedek: [Frýdek-Místek] Eisenbahngraebner
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.78''N, 18°21'2.68''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904-07
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894770

6376d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Pražmo:  bažinatá loučka na levé straně Hluchého potoka, cca 0.5 km V od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'34.00''N, 18°29'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-06-21
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943226

6377a

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Frýdek - Místek: u obce Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'32.56''N, 18°31'39.63''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-07
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 99a
ID: 9895108

6377c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, údolí potoka Velký Lipový, prameniště ca 0,5km V kóty 490
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'15.54''N, 18°32'25.22''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895053

6378b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, lesní prameniště u přítoku potoka Střelma, ca 2km V od obce, roztr.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'35.13''N, 18°48'2.02''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1983-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

6378c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vlhký příkop smíšeného lesa Rovna u osady Lyžbice, k obci Karpentná u Jablunkova-Beskydy jejich SZ část
nejbližší obec: Lyžbice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'50.55''N, 18°40'27.98''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894868

6441b

původní jméno: Carex oederi var. macrocarpa
lokalita: U Eisendorfu blíž Muttarsdorfu na rašelině [Železná u Mutěnína]
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'5.65''N, 12°35'8.46''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1888-08
nálezce: fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894711

6442d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Hvožďany, Hvožďanská louka
nejbližší obec: Hvožďany u Poběžovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'22.30''N, 12°45'22.08''E, ± 700m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-08
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894965

6444d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Okr. Domažlice, Krchleby, při vlhčí lesní cestě S západního konce obce
nejbližší obec: Krchleby u Staňkova, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'44.68''N, 13°6'17.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: Lad. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894954

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Krchleby u Staňkova, lesní vlhká cesta
nejbližší obec: Krchleby u Staňkova, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'38.99''N, 13°6'37.08''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce:  Marková,H.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

6445b

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Přešticko, in fosis in pratis a pago Dnešice, ca 1 km situ ad merid-or. vovsus
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.20''N, 13°17'8.31''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-22
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894818

6448b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: 1023) Hutě pod Třemšínem, louky a lesní okraje mezi obcemi Hutě pod Třemšínem a Voltuš
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918152

6448c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Radošice, příkop mezi lesem a ladem 1 km S od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'39.62''N, 13°43'33.92''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-06-09
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894983

6448d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Starý Smolivec, lesní cesta 800 m SV obce, S od silnice na Roželov.
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'24.95''N, 13°45'31.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-22
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894984

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Starý Smolivec: les na hranici okresů PJ a PB, cca 500 až 800 m J od kóty Vrchy, cca 1.8 km SSV od zámku
nejbližší obec: Planiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'30.00''N, 13°45'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-27
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

6449a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Vševily: vlhké louky v nivě Vševilského potoka JV od obce
nejbližší obec: Pročevily, okres Příbram
souřadnice: 49°33'34.00''N, 13°53'48.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-06-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943232

6449b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Chrást: cca 1 km V obce - 2.rybník v kaskádě
nejbližší obec: Lisovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'29.00''N, 13°58'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-10
nálezce:  Krátká;  Paukertová
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rev. J. Štěpánková 2005. Popis lokality je velmi nepřesný, v úvahu přicházejí patrně jenom
rybníčky při S okraji osady Lisovice, na něž proto také byly uvedené charakteristiky lokality vztaženy.
ID: 9943233

6449c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Ok. Příbram: mokřina západně Jedelského rybníka nedaleko Vacíkova
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'59.66''N, 13°51'50.82''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-06-28
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895040

6454b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., distr. Tábor: in valle rivuli Blanice inter vicos Mladá Vožice et Šebířov, solo serpentinico
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'13.78''N, 14°49'27.28''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895135

6457a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Želivka u Vojslavic
nejbližší obec: Vojslavice nad Želivkou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'24.83''N, 15°13'17.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce:  Nováková
herbář: NOV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

6458a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Horní Rápotice (4,5 km SZ od Humpolce), údolí potoka, 1 km V od obce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°20'10.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894908

6458c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Zamokřená loučka při železniční trati v obci Plačkov, 3km VJV od Humpolce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.30''N, 15°23'47.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895045

původní jméno: Carex demissa
lokalita: loučka při železniční trati Plačkov (3 km VJV od Humpolce), v obci
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°23'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895048

6458d

původní jméno: Carex demisa
lokalita: Skorkov (14 km SSZ od Jihlavy), u Pilského (= Úsobský) potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Skorkov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'1.00''N, 15°28'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895074

6460a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: okr. Havlíčkův brod, Dlouhá Ves, kaskáda rybníků v obci první, 4. rybník kaskády.
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'43.55''N, 15°41'14.34''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

6461a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Hamry n. Sáz., na okraji raš. louky u S břehu ryb. Rejznarka, S od obce, vzácně
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.69''N, 15°53'36.46''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894997

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Přibyslav, na louce u Velké Losenice
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.71''N, 15°50'12.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-05-30
nálezce: J Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91; na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9894769

6461b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďár n. Sáz., v příkopu na mokré raš. louce poblíž J břehu bezejmenného ryb. na potoce Šabrava, ca 1,9km Z od žel. st. ve
městě, vzácně
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.39''N, 15°55'3.92''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895007

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Mělkovice, zbytek mokré raš. louky u potoka ca 0,6km JJV obce, u vodárenského objektu
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'17.39''N, 15°59'29.88''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895009

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Žďár nad Sázavou, Pilský rybník
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.62''N, 15°55'29.41''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1954-07-10
nálezce:  Dvořák;  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pilský rybník u Žďáru
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.62''N, 15°55'29.41''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-26
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894744

původní jméno: Carex flava lepidocarpa
lokalita: Na loukách u Žďára
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.13''N, 15°56'46.50''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce:  Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9894830

6461c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Matějov, zbytky mokrých raš. luk poblíž Z břehu Matějovského ryb., ca 1,2km SSV obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'19.51''N, 15°52'21.23''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895006

lokalita: Budeč (3 km JJZ od Žďáru n.Sáz.), SPR Babín, asi 5 km JZ od Žďáru nad Sázavou
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'38.00''N, 15°53'58.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-17
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Růžička Ivan
ID: 9895176

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Matějov (6 km JZ od Žďáru nad Sázavou), při V břehu Matějovského rybníka, 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°53'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-18
nálezce: Boh. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy: Matějov, 6km JZ Žďáru n S. na vyschlé rašelině při východním cípu Matějovského rybníka
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.69''N, 15°53'47.40''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-18
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895021

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Město Žďár: bažiny u rybníka u Budče
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.93''N, 15°54'44.34''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-06
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894743

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Žďár: in fundo argeloso humido ad viam ad piscinam "Rendlíček"
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'5.28''N, 15°54'19.96''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brížický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894723

6461d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďár nad Sázavou, Jámy, údolí Honzovského potoka, Honzovský les ca 2,3 km sz kostela Sv. Martina v obci
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'38.00''N, 15°59'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-21
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě uveden kvadrant 6462cc, ten však neodpovídí souřadnici
ID: 9894940

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďárské vrchy, Mělkovice, v litorálu zarostlých malých rybníčků a na okolních loukáchu pomníku, ca 0,4km S osady Bartačky,
JZ obce
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'44.58''N, 15°57'54.96''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

6462a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sázavou, vlhká louka 0,5km západně od Jiříkovic
nejbližší obec: Jiříkovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.90''N, 16°1'22.52''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-21
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894557

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Distr. Nové Město na Moravě: in pratis turfos. ad marginem piscinae in convalle inter silvis Ochoza et Rychtářovec prope
oppid Nové Město na Mor.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.07''N, 16°3'46.06''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-07-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894710

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Nové Město na Mor., ad piscinam Horní Kubovský prope opp. Nové Město
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'59.64''N, 16°3'46.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-05-28
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894790

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Moravia occ.: Nové Město na Mor.: rašelinné louky pod Ochozou
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.74''N, 16°3'39.54''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894795

původní jméno: Carex oederi
lokalita: N. Město: tůňka při Bobrůvce sev. Nového Města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.42''N, 16°3'45.51''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

6462b

původní jméno: Carex flava
lokalita: N. Město: na louce u Michov
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'17.13''N, 16°6'21.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894871

6466d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Kořenec: Pastvisko
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'42.63''N, 16°45'58.95''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-08-26
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894643

6474d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Nový Jičín Veřovice, hor. část Padolí (Kozáky)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'12.43''N, 18°8'14.21''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1982-07-29
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895051

původní jméno: Carex hordeistichos
lokalita: Okraj mokrého příkopu v pramenisku na stráni sev. nad Rožnovem p. R.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.27''N, 18°8'52.37''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1975-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894798

6475c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Morava - Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Veřovice. in valle rivi Javornička in clivo montis Velký Javorník, situ
septentr. occ.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'14.23''N, 18°10'2.09''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-08-06
nálezce:  Sedláčková
herbář: NOV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Podbeskydská pahorkatina-Frenštát p. R. - Horečky -Velká louka
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'46.04''N, 18°11'25.23''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-06-28
nálezce:  Sedláčková
herbář: NOV
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 9894646

6477c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílý Kříž - Ježanky: na hřebenovém mokřadu
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'32.24''N, 18°32'4.67''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-07-21
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894985

6477d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Moravia orient., distr. Frýdek-Místek, pag Horní Lomná: in prato udo apud piscinam 600m ad merid a confluente rivorum
Lomná et Jelitov in parte merid. pagi versus
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'45.69''N, 18°38'21.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894652

6478a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Beskydy západní; in sphagneto sub monte Kozubova k. 976m versus pagum Milikov
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'11.74''N, 18°40'34.80''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07-10
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895161

6478b

původní jméno: Carex flava sp. oederi
lokalita: Jablunkov Návsí: v příkopě u polní cesty v lukách pod kotou 505 - na ž. tur. značce nad městem
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'45.46''N, 18°46'9.45''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-25
nálezce: J. Giel
herbář: NOV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

6542a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Domažlicko, Lískovec, údolí Nemanického potoka, jv od zaniklé osady.
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'33.11''N, 12°41'34.86''E, ± 2000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-06-20
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894657

6542b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Postřekov, Postřekovské rybníky, stř. část CHPV
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'6.57''N, 12°49'39.74''E, ± 700m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-04
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894609

6542d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Okr. Domažlice, Klenčí pod Čerchovem, louka při Klenečském potoce SSV kóty 435,9m
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'36.18''N, 12°48'55.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-06-17
nálezce: Lad. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894953

6543c

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Okr. Domažlice, Babylon, bažina na J břehu západ. cípu rybníka Babylón
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'5.33''N, 12°51'39.45''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1984-08-16
nálezce: Lad. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894784

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Domažlice: mokrý příkop při újezdské silnici sv. kóty 463m
nejbližší obec: Petrovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'14.22''N, 12°53'53.69''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-10
nálezce:  Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

původní jméno: Carex flava ssp. lepidocarpa
lokalita: Vlhké příkopy v louce jižně kaple u Dobré Vody dražinovské
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'44.66''N, 12°51'39.08''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-07-03
nálezce: Lad. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894820

6547b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia, distr Plzeň-jih, Maňovice: louka nad Maňovickým rybníkem 0,5km SV od kostela v obci, f.o. 34
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'30.48''N, 13°36'19.76''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-06-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895068

6547c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Klatovy, in ripa piscinae 734/2 apud vicum Loužná
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'6.68''N, 13°34'9.03''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-11
nálezce: M. Král
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 36b
ID: 9894596

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko - Bližanovy
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'27.93''N, 13°30'21.08''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-05
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894675

6548a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovice: Kotouň apud piscinam U Sádlů
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'2.86''N, 13°40'36.50''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-06-06
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

6548b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Divák prope vicum Zámlyní
nejbližší obec: Zámlyní, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'38.03''N, 13°45'33.59''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895103

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in pascuis udis apud piscinam Zlatohlav prope pag Újezdec
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'54.15''N, 13°49'9.46''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894755

6548c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Blovicko: Oselce, mokřiny při husích rybníčcích v obci
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'12.52''N, 13°40'29.87''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894959

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Blatensko - okraj ryb. SZ od Nezdřevi
nejbližší obec: Nezdřev, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'49.62''N, 13°43'24.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894604

6548d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: JČ, Strakonice: mokřina na sev. okraji vesnice Vrbno (u Blatné)
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'25.18''N, 13°48'35.36''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: J Čechy, okr. Strakonice: na louce u Z břehu rybníka Velký Pálenec, asi 4 km Z od obce Blatná
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'41.25''N, 13°49'8.16''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-24
nálezce: J. Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894593

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: Locis humidis ad vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'18.71''N, 13°48'30.16''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895104

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Vrbno: in prato uliginoso apud laciniam occidentalem piscinae Velký
Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'44.10''N, 13°48'23.54''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894653

původní jméno: Carex
lokalita: Merid.-occid., distr. Plzeň - merid., pag Zahorčičky prope opp. Kasejovice: in pascius uliginosis sub parte orientali aggeris
piscinae apud marginem meridionalem pagi
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'32.07''N, 13°45'48.04''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895095

6554b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Luka v "Doubí" pod Velkým Hlasivem
nejbližší obec: Hlasivo, okres Tábor
souřadnice: 49°29'54.99''N, 14°45'3.10''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-26
nálezce: Fr. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

6554d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Tábor, Dolní Hořice, Pacova hora, jezírko na dně opuštěného vápencového lomu 1,5 km ZJZ od návsi
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'55.05''N, 14°49'52.09''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-09-03
nálezce:  Grulich;  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894937

6557d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Českomoravská vrchovina, sever, Humpolec, Zachotín, rašelinné louky při J okraji rybníka Horní Kladina
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'50.60''N, 15°19'47.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894902

6558a

lokalita: Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), kolem potoka mezi lesy, 1 km SV obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'36.00''N, 15°24'20.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Řepka Radomír
ID: 9895194

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), u samoty Březina, 1300 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'10.00''N, 15°22'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Miloš Král
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směs s  C. xalsatica
ID: 9894950

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Mladé Bříště, 5,5km JJZ od Humpolce, mokré rašelinné louky u soutoku Kladinského a Jankovského potoka, 800m J obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'6.01''N, 15°20'13.16''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

6558b

lokalita: Větrný Jeníkov (11 km SZ od Jihlavy): pod samotou Bethan, cca 1,3 km Z–ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'20.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895171

lokalita: Šimanov (12 km SZ od Jihlavy), PR Šimanovské rašeliniště, 500 m J obce
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'1.00''N, 15°26'48.00''E
nadmořská výška: 602-611 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895196

6558c

lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), PR Na Oklice, cca 1 km SSV středu obce, pod samotou Na Oklice
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°23'38.00''E
nadmořská výška: 642-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895197

6558d

lokalita: Jiřín (9 km SZ od Jihlavy): na levém břehu Maršovského potoka 500–800m pod hrází Maršovského rybníka, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'42.00''N, 15°27'0.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-14
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895182

původní jméno: Carex
lokalita: Dušejov: rašeliniště na pravém břehu Jedlovského potoka
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'24.68''N, 15°25'6.39''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čsm. vrchovina, Jihlavsko, Dušejov, zbytek mokrého mezotrofního rašeliniště v údolí p. Jedlovský, ca 1,1km ZJZ obce, hojně
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.93''N, 15°25'18.23''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895002

6561c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Kyjov u Vel. Meziříčí, vlhčina na lesní cestě
nejbližší obec: Kyjov u Černé, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'35.43''N, 15°52'49.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-07
nálezce: J. Dvořák; Fr. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894917

6562a

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: U Rousměrova
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'26.33''N, 16°1'59.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894789

6562b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Radeschin (bei Neustadtal) [Radešín u Nového Města na Moravě]
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.64''N, 16°5'8.72''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894776

6562c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Žďársko - Sklenné, na loučce při silnici (vlevo) Sklenné [Sklené] - Křižanov
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'52.51''N, 16°4'41.87''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Českomoravská vysočina: prameniště na louce při silnici Sklenné [Sklené] - Křižanov
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'6.43''N, 16°4'28.68''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894916

6572d

původní jméno: bez určení
lokalita: Ad pedem septentr. mont. Hostýnské vrchy, in prato madido secus rivulum viam ferratam et d.l. "Pod hájem" inter pagos
Osičko et Komárno
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'43.16''N, 17°46'8.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-22
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895165

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Hostýnské kopce: v mokřině na sev. úpatí Kelč. Javorníku
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'52.84''N, 17°46'5.77''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-06-29
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894778

6573c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Moravia septentr.-orient, distr. Vsetín: Lázy, mokřad 0,4km J od obce
nejbližší obec: Lázy u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'42.79''N, 17°51'43.54''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-05
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Řepka R.
ID: 9894949

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Morava, Hostýnské vrchy, Bystřička u Val. Meziříčí: Chladná (k. 604): bažinatá lesní cesta
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'3.65''N, 17°52'55.80''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1954-09-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

6574b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Olšovec u Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'29.33''N, 18°7'16.46''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894849

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Beskydy occident: in prato turfoso ad marginem silvae pagi Zubří 376m (versus occidentem)
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'57.70''N, 18°5'32.94''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1939-08-28
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 80b
ID: 9895141

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Beskydy occident: in pratis turfosis in pin. Olšovský 495m ad orientem a pago Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'29.33''N, 18°7'16.46''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1939-08-29
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895142

6574d

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Vsatské vrchy, in prato madido in declivi montis Rysová hora 560m ad meridiem pagi Tylovice ad oppidum Rožnov
nejbližší obec: Tylovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.77''N, 18°9'1.78''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1939-08-30
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895143

6575a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice p. Jav., Pindula, in prato uliginoso ad pedem montis Kyčera
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'50.51''N, 18°10'47.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-07-03
nálezce: V. Skalický; M. Sedláčková
herbář: NOV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

6575c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Rožnov-Solanec, pastvina SO kostela, Hutisko
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.24''N, 18°13'19.89''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-09-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894988

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Vsatské vrchy, pars orient., pars madida in pratis in declivi vallis rivi Mísná ad merid.-occidentem a pago Hutisko
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.78''N, 18°11'7.94''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07-01
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895145

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Vsatské vrchy, pars orient, pars madida in pascuis Slatviny in decliv ad orientem a pago Vigantice
nejbližší obec: Vigantice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'37.63''N, 18°11'2.49''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1939-08-30
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 99a
ID: 9895144

6575d

původní jméno: Carex flava ssp. flava
lokalita: Horní Bečva, rašelinná louka u osady Na Zubčeně
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'29.18''N, 18°19'54.66''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-01
nálezce: B. Vondráková;  Komůrková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894823

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Beskydy, Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.51''N, 18°17'16.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Vsatské vrchy, pars orient., in turfosis sub monte Kakovský prope pagum Solanec
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.25''N, 18°15'11.10''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07-02
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895146

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Vsatské vrchy, pars orient, in valis turfosis in valle Razsošný ad merid.-orient a pago Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'35.10''N, 18°17'55.37''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07-07
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895147

6576b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Mts. Beskydy, Staré Hamry, turf. in decl. sept. occid. montis Gruň
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'10.48''N, 18°29'2.21''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-18
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894910

původní jméno: Carex flava subsp. lepidocarpa
lokalita: Beskydy, Bílá, rašeliná loučka u Černé
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'23.30''N, 18°28'3.92''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-30
nálezce:  Hlavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894806

6576c

původní jméno: Carex flava ssp. flava
lokalita: Horní Bečva, rašelinná louka u samoty Podlízaná
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.85''N, 18°20'36.14''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-02
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr. in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'10.94''N, 18°21'31.66''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895106

6576d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, prameniště ve Smradlavé pod odbočkou na Salajku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'35.74''N, 18°27'17.81''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-01
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895049

původní jméno: Carex flava
lokalita: Beskydy - Bílá - pramenivka u myslivny Kavalčanka JZ koty 864 (Bobek) na moravsko-slovenském pohraničí
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'29.68''N, 18°28'27.84''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-06-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894879

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: hřebenová bahnitá louka mezi Beskydem a Bobkem (k871)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'2.73''N, 18°27'6.16''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-06-14
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894785

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Ostravice-Bílá, bažinatá louka nad hotelem Bílá pod mladým smrkovým lesem, jistebské slepence, plodná, dosti hojná
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'33.92''N, 18°27'5.70''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-26
nálezce: Frant. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Beskydy occident: in pratis turfosis in valle Mřežka ad SWW a pago Bílá 540m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'0.27''N, 18°26'17.12''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-11
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895140

6642b

původní jméno: bez určení
lokalita: Český Les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'52.24''N, 12°49'55.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 27
ID: 9895109

6643a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Okr. Domažlice, Pelechy u Pasečnice, vlhká louka u lesa V  kóty 525m ZJZ osady
nejbližší obec: Pelechy, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'7.74''N, 12°54'28.74''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-06-26
nálezce: Lad. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894952

6645a

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Klatovy, slať u Novákovic
nejbližší obec: Dolní Lhota u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.42''N, 13°14'42.09''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-05-20
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894707

6645c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Petrovice n. / Úhl.: mokrá loučka pod lesem směrem k Blatům
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'4.01''N, 13°11'13.42''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-05
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

6646a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Habartice, na V úpatí Baráku, rašelinná loučka.
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.43''N, 13°23'58.41''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-14
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894549

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Bystré u Mochtína, V od obce, lada
nejbližší obec: Bystré u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'26.34''N, 13°24'9.99''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-06-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894548

6646b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Klatovy, Křížovice, mokrá louka 200 m SV obce za Kramlovým mlýnem
nejbližší obec: Křížovice u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'52.91''N, 13°26'35.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-06-24
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894962

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Nová Plánice, zamokřená louka 2km JV obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'51.17''N, 13°27'49.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-08
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894963

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Kvaslice u Plánice, rybníček S od obce.
nejbližší obec: Kvaslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.03''N, 13°25'10.80''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Křižovice u Plánice, louka u rybníčku v Pajedlech JZ obce
nejbližší obec: Křižovice u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'47.90''N, 13°26'17.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-31
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894728

6646d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Ústaleč, Vidhošť, při lesní cestě 700m SVS vrcholu.
nejbližší obec: Krutěnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'38.92''N, 13°28'18.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895029

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Plánička u Zavlekova, louka u rybníka
nejbližší obec: Plánička, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'41.56''N, 13°27'15.38''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-18
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894729

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okres Klatovy: Kolinec - vlhké louky mezi obcemi Buršice a Brod
nejbližší obec: Brod, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'40.66''N, 13°27'9.84''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-08-06
nálezce:  Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894594

6647b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko - Strážovice
nejbližší obec: Strážovice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'51.54''N, 13°35'59.14''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Pačejov, jižní okraj rybníka Buxin
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.88''N, 13°37'38.24''E, ± 10m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894895

6647d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Distr. Horažďovice, in prato udo in margine merid piscinae Zmrzlík apud pag Malý Bor
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.51''N, 13°39'38.73''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895023

6648b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, V. Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'42.24''N, 13°47'33.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1964-07-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894693

původní jméno: Carex flava ? oederi
lokalita: Blatensko: Málkov-Lnářský, rybník ve Vůsím
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'45.49''N, 13°46'3.59''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-06-06
nálezce: J. Vaněček;  Hejná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894840

6648c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko - Svaté pole
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.78''N, 13°43'5.14''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

6648d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko - Sedlo
nejbližší obec: Sedlo u Horažďovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.92''N, 13°48'12.48''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1968-07-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894697

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko - Hlupín
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'3.01''N, 13°48'29.60''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894695

6649a

původní jméno: Carex flava c) orthorhyncha, C. oederi
lokalita: Na mokřadních struhách za pohodnicí u Čekanic, kdež rostla v množství
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.53''N, 13°53'1.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894835

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Čekanice, louka na Mezeně
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'29.44''N, 13°52'54.66''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1878-05
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894699

6657b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: O. Pelhřimov: Nová Buková, vlhká louka při silnici 1 km SZ obce
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'16.78''N, 15°17'6.24''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-24
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

6658a

lokalita: Nový Rychnov (11 km VJV od Pelhřimova), kolem potůčku nad i pod polní cestou pod samotou U Balounů, 1,5–2 km ZSZ
obce
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 15°20'30.00''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895200

6658b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čsm. vrchovina, Jihlavsko, Hubenov, mokrá raš. louka mezotrof. charakteru v nivě Jedlovského potoka, u JZ okraje obce
nejbližší obec: Mirošov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'56.55''N, 15°27'31.44''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895003

lokalita: Hubenov (9 km Z od Jihlavy), na levém (severním) břehu Hubenovské přehrady, asi 500 m od hráze
nejbližší obec: Dvorce u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'24.00''N, 15°29'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895193

6658d

lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy), 100 m V od Silničního rybníku, cca 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'56.96''N, 15°29'29.06''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jit. Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895183

6659c

lokalita: Třešť, rybníček Horní Obora pod myslivnou Třešť, 1,5 km SV města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'0.30''N, 15°30'0.40''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

původní jméno: Carex demisa
lokalita: Vilanec, 7km od Jihlavy: rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2km ZSZ od obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.68''N, 15°32'48.42''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895073

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jihlava: rašelinné louky u lesa nedaleko Louček
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'30.61''N, 15°33'41.93''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894913

6660d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Mor. occ. louka na Sýčkách za myslivnou Cípy-Radošov
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'57.34''N, 15°48'20.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-06-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894737

6662b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čsm. vrchovina, Ořechov u Křižanova, mokrá louka u V břehu Nového ořechov. ryb., SZ obce, vzácně
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.58''N, 16°7'37.11''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894999

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Českomoravská vysočina: rašelinné louky nad Ořechovem
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'7.79''N, 16°8'29.34''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-18
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

6663c

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Moravia: Tišnov: rašelinné louky u Nihovského rybníka
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'40.27''N, 16°14'35.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-08-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894794

6672a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Hostýnské vrchy - Hostýn, mokřina při hřebenové cestě na Skalný
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'2.98''N, 17°42'25.15''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-08-16
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894941

6672b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Juhyně 2,2km j od kostela
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'39.14''N, 17°48'56.49''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894875

6672c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Rusava, sev. svahy mezi Čecherem a Pardusem
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°42'5.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-07-10
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894587

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hostýnské vrchy; sol in agris derelictis in declivo septentr.-occident. infra via versus Raztoka supra pagum Lukovičky
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'37.62''N, 17°40'23.77''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-06-28
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hostýnské vrchy, in pratis in vicinitale Abieteli l.d. Jestřabí in declivi merid.-ocident. supra rivum Rusava ad SSO a
pago Rusava (přílesní svahová luka v dolní části stráně)
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'18.67''N, 17°41'54.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-28
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895164

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Morava východní, Vlčková, bažinná louka u hájovny, humus
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'1.50''N, 17°44'57.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894797

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hostýnské vrchy, in locis humidis ad viam silvaticam (in silva caesa) in declivi septentr.-orient. montis cum ruinam
arcis Lukov prope pagum Vlčková
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'8.72''N, 17°44'30.51''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895162

6672d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Podkopná Lhota, Přerov
nejbližší obec: Podkopná Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°18'20.74''N, 17°49'53.05''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1960-07-27
nálezce: V. Pospíšil; Fr. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895035

6673a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, 2km SV od kostela, v potůčku u lesa
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'41.02''N, 17°54'33.62''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Hostýnské vrchy, Kateřinice, na okraji polní cesty v osadě "Požařiska" cca 1km JV od kóty Chladná
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.12''N, 17°53'4.76''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-01
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894971

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Vsetín, Kateřinice - louka chráněného naleziště Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'0.27''N, 17°52'28.97''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894873

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hostýnské vrchy, pars orient, in prato madido supra scholam pago Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.85''N, 17°53'13.48''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-06-30
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895149

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia, distr. Vsetín: in pratis humidis ad declivia merid. montis Chladná supra vic. Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'52.07''N, 17°52'59.39''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-04
nálezce: Jos. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895111

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Hošťálková pastvina při cestě do Rajnochovic
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.46''N, 17°51'39.28''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1928-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 80a
ID: 9894752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

6673b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Vsetín-Ratiboř, vlhká louka asi 1km JV kostela, pískovec
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'46.75''N, 17°55'17.36''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-07-02
nálezce:  Staněk; V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894761

původní jméno: Carex oederi var. elatior
lokalita: Vsetín, močály na Čupě
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.82''N, 17°59'22.44''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-26
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894713

6674c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Distr Vsetín, pagum Hovězí, bažiny pastvina nad školou
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'33.15''N, 18°3'44.32''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930-06-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894753

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Vsetín: pastviny u Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.35''N, 18°3'39.68''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930-05
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894787

6674d

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Vsatské vrchy, pars occident, in prato paludoso in valle sub monte Kladnatá 770m supra pagum Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'51.17''N, 18°8'30.18''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-06-29
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

6675b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Beskydy: Velké Karlovice, u potoka v údolí Pastorkové
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.62''N, 18°18'26.14''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1949-07-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894897

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Beskydy: na rašelinné loučce na sever. úklonech Jezerného již. Hor. Bečvy, roztr.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'47.05''N, 18°16'51.04''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894777

6675c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Moravské Karpaty, Vsatské hory, Nový Hrozenkov, Brodská, na louce u cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'54.18''N, 18°12'1.53''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-06
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894644

6676a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia orient., distr. Vsetín: locis madidis ad ripam rivi in convalle "Podťaté" versus orient. a pago Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'10.28''N, 18°21'9.24''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968-06-26
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894848

původní jméno: Carex flava ssp. demissa
lokalita: Beskydy, chata Bumbálka, rašelinné louky při silnici na Slovensko
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'58.27''N, 18°24'37.35''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: Carex euflava var. lepidocarpa
lokalita: Vsatské Javorníky, Buřanov, prameniště
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'43.85''N, 18°21'7.29''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894883

6676b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Kmínek za chatou n.p. Transporta
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'43.03''N, 18°26'57.73''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-01
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894673

6676c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Montes Javorníky (distr. Vsetín): in pratis turfosis loco Na Lemešné dicto ad marginem oriental. pagi Velké Karlovice-Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'51.52''N, 18°23'3.41''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895028

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Javorníky, pramenivka u osady Na Lemešné u V. Karlovic
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.67''N, 18°23'5.53''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-06-07
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894700

6744d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: okr. Klatovy, Královský hvozd, Šumava, Hamerský Dvůr, údolí Lovečného potoka, 2,5 km jz osady.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'25.86''N, 13°7'48.63''E, ± 700m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-02
nálezce:  Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Z od obce Gubrův Dvorec u údolní nádrže Nýrsko
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'49.07''N, 13°9'9.56''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-07-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894551

6745a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Šumava,Městiště: Datelovská rokle, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Datelov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'3.90''N, 13°13'30.58''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989-08-02
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895032

6745b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Klatovsko, Christlův dvůr (Jesení)
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'51.98''N, 13°15'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894689

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia merid., distr. Klatovy: in pratis udis in merid orientem a vico Chřepice
nejbližší obec: Chřepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'5.26''N, 13°16'12.37''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895024

6746a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Klatovsko, Nemilkov
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.61''N, 13°21'44.09''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

6746b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Kolinec, mokrá louka nad Pazdernou u Puchverka
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'26.32''N, 13°27'50.93''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963
nálezce:  Štěpánková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894671

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Klatovy: in pascuis udis in septentr.-occid. a vico Čermná
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.98''N, 13°28'7.98''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-26
nálezce:  Štěpánková;  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894709

6746c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Sušicko, Hlavňovice, osada Čeletice
nejbližší obec: Čeletice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.24''N, 13°21'35.28''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894698

6746d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Dolní Staňkov - louky - Sušicko
nejbližší obec: Dolní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'17.16''N, 13°28'44.93''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974-06-16
nálezce:  Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894680

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Pošumaví: Svatobor (k. 845) u Sušice: na mokré kamenité cestě na J svahu
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'44.69''N, 13°29'22.02''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-07-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

6747a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Sušice: louky pod Minovkou
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'33.27''N, 13°32'56.61''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894692

6747b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko, Vlkonice - Džbán
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.77''N, 13°35'7.18''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894682

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko, Hejná - Luh
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.52''N, 13°39'26.01''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894685

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko, Hejná, pastviny při Otavě
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.40''N, 13°39'18.31''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894686

6747c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Záp. Čechy: Sušicko - přítoková část Divišovského rybníka
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.66''N, 13°30'60.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1977-07-14
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

6748a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Sušicko - Nezamyslice
nejbližší obec: Nezamyslice u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.63''N, 13°40'29.73''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894683

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko, Hejná, Nové dráhy
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'10.72''N, 13°40'6.85''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894684

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Horažďovicko - Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.90''N, 13°41'26.32''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894687

původní jméno: Carex flava
lokalita: Horažďovicko: Hejná, louky v Loučkách
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.64''N, 13°40'27.75''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-05-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37b
ID: 9894878

6748c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Sušicko - Damětice
nejbližší obec: Damětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'38.65''N, 13°41'22.65''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-06-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

6750b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, locis turfosis piscinae Řežabinec prope Ražice, ad viam ferratam, sparse
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'1.86''N, 14°5'6.13''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-21
nálezce: Slav. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895116

6752b

původní jméno: Carex
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor. in prato udo apud molam Červený mlýn, inter pag. Koloděje et opp. Bechyně
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'35.59''N, 14°26'17.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-12
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895092

původní jméno: Carex
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in via silvatica in silva Výskok in orientem a pago Netěchovice
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'25.95''N, 14°28'12.47''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1962-09-15
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 41
ID: 9895093

6753a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Bechyně: graminosis ad rivulus in parte bor.-orient. silvestricum "Sudoměřické polesí" ca 1,5km occid a pago Sudoměřice u
Bechyně
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'18.51''N, 14°31'34.17''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-15
nálezce: J. Štěpánek
pramen: herbŠtěpánek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894668

6753d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Bechyně. ad stagnum parvum in sphagneto ca 900m situ bor.-orient. a pago Klečaty, ca 10km situ mer.-or. ab opp Bechyně
nejbližší obec: Komárov u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'20.50''N, 14°36'11.98''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-24
nálezce: J. Štěpánek
pramen: herbŠtěpánek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Soběslavsko: Rašelinné pastviny u Jiter vpravo od silnice k Mažicím
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.84''N, 14°37'57.86''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894811

původní jméno: Carex distans
lokalita: Soběslavsko: bažiny na blatech d.h.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.80''N, 14°37'38.34''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-14
nálezce: Bedř. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894885

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia meridionalis: in paludibus sphagnosis "Blata" dictis, inter vico Záluží et Mažice ad oppidum Soběslav
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.80''N, 14°37'38.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-02
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895120

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Klečaty u Zálší: okraje blat V silnice Klečaty - Komárov
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8475639

6755b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jindřichův Hradec, Světce, mokřad na okraji lesa 1,3 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'50.73''N, 14°55'42.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-03
nálezce:  Grulich;  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

6756d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Žerovnice: vlhká louka na S okraji obce Vlčetín u potoka Žerovnice
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'7.35''N, 15°9'35.82''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-23
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894569

6757b

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Počátky, rašelinná louka u rybníka Kaliště [Bělohradský], poblíž žel. Zast. Jihlavka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.16''N, 15°17'42.13''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894793

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čsm. vrchovina, Jihlavské vrchy, Léskovec, porušené místo na mokré raš. louce u přítoku potoka, mezi Hložkovýcm kopcem
a obcí Turovka, ca 1,6km SSV obce
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'51.39''N, 15°17'13.47''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895004

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čsm. vrchovina, Jihlavské vrchy, Polesí, porušené místo mezotrof. raš. louky u SZ okraje lesa "Borky", (okraj velkého
prameniště potoka) ca 1km SV obce
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'57.90''N, 15°15'21.35''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895005

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Horní Dubenky (13 km SZ od Telče), Palánova louka na SZ okraji lesa Smrk poblíž železniční trati, 1800 m SZ od obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.00''N, 15°18'0.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

původní jméno: Carex flava L. sec. demissa
lokalita: Kaliště, 5km JV od Počátků Na velkém rašeliništi u rybníka pod tratí
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.90''N, 15°17'51.76''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-06-11
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894831

lokalita: Jihlávka (4 km V od Počátek), PR Rašeliniště Kaliště, na S břehu Bělohradského rybníka, 1 km JV obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.50''N, 15°17'46.00''E
nadmořská výška: 652-656 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Dvořák Josef
ID: 9895187

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Českomoravská vrchovina: Jihlávka - Studená: rašeliniště u rybníka Kaliště [Bělohradský rybník]
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.90''N, 15°17'51.76''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960-07-14
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894912

6757c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Č. Olešná, vlhká louka u potoka u samoty Březina ca 2km S od Olešné
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'17.49''N, 15°10'26.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-29
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894570

6757d

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), cca 450 m JV od středu obce, louka při J okraji obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'11.00''N, 15°17'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, rašeliniště za rybníkem, asi 1,5 km V centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.00''N, 15°18'50.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce:  Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895174

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čsm. vrchovina, Býkovec, na raš. loukách po pravé straně žel. trati H. Vilímeč - Jihlavka, Z od obce, roztr.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'9.08''N, 15°16'13.89''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90
ID: 9894996

lokalita: Býkovec (4,5 km JV od Počátek), kolem potoka a pod želez. zastávkou Horní Vilímeč, 1-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'50.00''N, 15°16'0.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895195

původní jméno: bez určení
lokalita: Českomoravská vrchovina, cesta mezi Studenou a Světlou
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.19''N, 15°18'13.92''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-08-16
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9895101

6758b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Mokřina v Marešově kázku  asi 1800m JV od Bukové, 2,5km  Z od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'47.52''N, 15°27'15.93''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-18
nálezce:  Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Třešť, Marešův kázek, 2,5 km Z od Třeště, 1800 m JV od obce Buková
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'40.00''N, 15°27'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-18
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895046

původní jméno: Carex flava s.l.
lokalita: Okr. Jihlava, na břehu potůčku asi 1,5km ZSZ od Hodic
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'33.29''N, 15°27'36.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-09
nálezce: Jar. Švarc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894827

6758c

lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), u Z břehu Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°24'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895192

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Okr.Třešť: Horní Mrzatec, rašelina na severním břehu rybníka.
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'31.17''N, 15°21'55.52''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-28
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894816

6758d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jižní část Čsm. vrchoviny, Telč, obec Doupě, v kanálech na raš. loukách za Doupským rybníkem
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.21''N, 15°25'36.53''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90
ID: 9894995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Doupě, 6km S od Telče, rašeliniště - 500m VSV obce u potoka pod silnicí do Třeštice nad Třeštickým rybníkem
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.12''N, 15°27'23.64''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894989

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Loučka 1400m ZJZ od Doupě, okres Jihlava
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.64''N, 15°25'8.05''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-01
nálezce:  Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895043

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Doupě (6 km S od Telče), 1400 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°25'1.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-01
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895047

lokalita: Mysliboř (4 km SSV od Telče), asi 500 m V obce
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°29'30.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895189

6759a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Louka u pramene M. Dyje 2km SZ od Stajiště, okr. Jihlava
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'0.23''N, 15°31'13.76''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-29
nálezce:  Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

6759b

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Okr. Třešť, Stonařov, rašelina při cestě do Sokolíčka
nejbližší obec: Prostředkovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'34.25''N, 15°35'58.24''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-17
nálezce:  Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894815

6759c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Ořechov, 6km VSV od Telče, rašeliniště u lesa u malých rybníčků 700m S obce
nejbližší obec: Ořechov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'22.47''N, 15°32'0.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894990

6760b

původní jméno: carex oederi
lokalita: Třebíč: Červená Lhota, na loučce přo cestě k Otrubovu mlýnu
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'25.79''N, 15°46'49.83''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894736

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Mor. occ.. Při Číchovském potoku "V hájkách" u Čechtína
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'29.38''N, 15°47'19.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-05-17
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894592

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Třebíč: na bažinaté louce pod Červ. Lhotou (při pěšině Čachtín - Leština)
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'17.53''N, 15°48'6.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-06-01
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

6760c

lokalita: Mor. occ." Předín, raš. louka SV od hájovny na Hadí hoře v Heraltických lesích
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.60''N, 15°41'29.27''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-10
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895184

6762d

lokalita: Namiest [Náměšť nad Oslavou],  an Teichrandern
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.99''N, 16°8'23.88''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895186

6763d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Českomoravská vrchovina, Újezd u Rosic, mokré místo pod náspem silnice Újezd -Rapotice, v zatáčce pod obcí, ca 0,5km J
obce
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'4.16''N, 16°15'16.62''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895016

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čsm. vrchovina, Újezd u Rosic, na podmáčené cestě v pěkném borovém zmlazujícím lese "Žďáry", v J části, ca 0,7km SV obce,
roztr.
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'40.09''N, 16°15'37.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895008

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Újezd u Rosic, na vlhkých lesních cestách u okraje bor. lesa, ca 1,1 SSV obce
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'40.09''N, 16°15'37.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-11-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

6772a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hostýnské vrchy, in via madida in pineto caeso Dolní boří ad occidentem a pago Veliková
nejbližší obec: Velíková, okres Zlín
souřadnice: 49°17'4.88''N, 17°44'47.94''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-07-27
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895137

6773a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hostýnské vrchy, in betuleto prope pagum Trnava (ad viam versus pagum Všemina)
nejbližší obec: Trnava u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'45.53''N, 17°50'52.79''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1924-07-10
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895136

6773b

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Moravia orient.: Vsetín: Hovězí, in pascus "Na Lánech"
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'32.29''N, 17°57'57.42''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930-05
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894788

6774a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Vizovické vrchy. Hovězí - Stříbrník u Vsetína. Mokrá louka u cesty, na kótě.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'4.57''N, 18°3'9.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1983-06-24
nálezce:  s.coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895020

původní jméno: Carex oederi f. elatior
lokalita: Distr. Vsetín, Zděchov, bahno nad obcí pod křížem
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'27.65''N, 18°4'57.57''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921-08-22
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

6774b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Kychová
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'40.30''N, 18°7'48.98''E, ± 700m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1980
nálezce:  Havlíčková
pramen: herbŠtěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894565

6774c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Moravia orient., montes Javorníky (distr. Vsetín): in pratis madidis ad rivulum loco Pulčínské skály dicto prope pagum Pulčín
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'36.97''N, 18°4'38.09''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-06-11
nálezce:  Vicherek;  Smejkal;  Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894918

6774d

původní jméno: bez určení
lokalita: Mons Makyta k. 923; pars madido in pascus "u Kurtináků" ad septentr.-occidentem a pago Senice
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'57.32''N, 18°6'18.48''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-06-14
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895148

6845b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Distr. Klatovy, in turfosis Šmauzy 2 km situ septentr. a solitudine Nový Brunst prope pagum Železná Ruda
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'52.70''N, 13°16'7.84''E, ± 10m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-06-27
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894978

6845c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Železná Ruda - Alžbětín, mokrá louka S od odbočky k nádraží
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'44.57''N, 13°13'8.20''E, ± 700m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-07
nálezce:  Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

původní jméno: Carex flava - oederi?
lokalita: Železná Ruda na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'16.25''N, 13°13'56.57''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894842

6845d

původní jméno: Carex tumidicarpa x C. flava
lokalita: Šumava, PR Nová Hůrka
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'42.09''N, 13°19'34.93''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993-08-18
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894547

6846a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Klatovy, Malý Bor, mokřina 0,1 km JZ od vrchu Vysoký hřbet
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'4.18''N, 13°22'20.44''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-02
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895059

6846c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava - Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.47''N, 13°22'40.60''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-08-27
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894677

6847a

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Montes Hercynici Šumava, distr. Prachatice: in pratis humidis ad vic Milčice pr. pag. Albrechtice apud opp Sušice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'40.89''N, 13°32'37.12''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Sušicko - Milčice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'56.23''N, 13°32'41.42''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-10-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894696

6847c

původní jméno: Carex flava
lokalita: U lesní cesty 1 km SZ obce Rejštejn, 30 km JV Klatov
nejbližší obec: Velký Radkov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'51.54''N, 13°30'12.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-06-30
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894851

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava, Kašperské Hory, hájovna Nebe, louka u lesa
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.34''N, 13°34'55.37''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-08-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894662

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Kašperské Hory - louky SV
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'56.81''N, 13°33'57.86''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894694

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Kašperské Hory, u silnice na Řetenice (V od města)
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'20.72''N, 13°34'38.89''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

6847d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Studenec (u Kašperských Hor): slatinná louka u lesa blíž cesty, J obce
nejbližší obec: Studenec u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'44.95''N, 13°37'10.02''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1970-07-06
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37a
ID: 9894945

6848a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Zálesí: březový hájek u osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'46.00''N, 13°43'9.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-07-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943234

6848d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: distr. Strakonice. Locis humidis in fundo lapicidinarum veterum 0,3 km situ septentr.-orient. a vico  Chvalšovice.
nejbližší obec: Dřešín, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'56.03''N, 13°45'44.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894976

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Merid. occid., Pošumaví, trib. Vimperk: in pratis humidis occid a pago Vacovice
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'30.92''N, 13°46'27.52''E
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-06-26
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894964

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pošumaví, Čkyňsko: Lesní vlhká louka v lesích S od Zahoříčka (SSZ od Čkyně)
nejbližší obec: Předenice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.86''N, 13°48'48.96''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-07-07
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

6849c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pošumaví - Čkyňsko: Travnatý močálek nad tratí Čkyně-Lčovice "V Sedlečkově"
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'33.48''N, 13°50'31.24''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-15
nálezce: Mir. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894750

6854a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Veselí n. L. - řadovka u silnice proti odbočce na Vlkov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'4.09''N, 14°42'11.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce:  Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894603

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Veselí nad Lužnicí, mokrá louka u Weidmanovy stezky do Borkovic
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'50.50''N, 14°40'16.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894586

6854c

původní jméno: Carex demissa?
lokalita: Bohemia merid., opp. Veselí nad Lužn., pag Ponědrážka: in ripa austroorientalis piscinae Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'24.60''N, 14°42'11.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894886

původní jméno: Carex flava ssp. lepidocarpa
lokalita: Jižní Čechy: rašeliny u Horusického rybníka
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'56.15''N, 14°40'10.28''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

původní jméno: Carex demissa (?)
lokalita: J. Čechy, Veselí nad Lužnicí: rašelinka u stát. silnice k Lomnici n. Luž. proti Vlkovu
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.19''N, 14°42'47.47''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894887

6856b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Kamenný Malíkov, rybníček u bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'56.64''N, 15°6'43.30''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-04
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894581

6856d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko, Hospříz - soustava rybníčků asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'0.64''N, 15°5'53.48''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-21
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894704

6857a

lokalita: Strmilov (14 km V od Jindř. Hradce), na SZ břehu rybníka Komorník, asi 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'1.00''N, 15°12'18.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Růžička Ivan
ID: 9895169

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Strmilov: vlhká louka u potoka u silnice Božetín - Strmilov, ca 1,5km S Strmilova u rybníka Adamák
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'39.51''N, 15°12'22.31''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-29
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

6857c

lokalita: Suchdol (4 km VSV od Kunžaku), PR Rašeliniště u Suchdola, cca 500 m SZ od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.00''N, 15°14'20.00''E
nadmořská výška: 623-631 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-02
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895177

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Kunžak: rybník u Suchdola, 500m Z obce
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.58''N, 15°14'19.67''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1980-08-03
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894572

lokalita: Suchdol (4 km VSV od Kunžaku), asi 300 m S obce
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.00''N, 15°14'30.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895188

6857d

lokalita: Maršov (4,5 km J od Studené), Maršovský rybník, asi 300 m S obce
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.00''N, 15°16'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Růžička Ivan
ID: 9895170

6858a

lokalita: Olší (6 km ZJZ od Telče), na J břehu Olešského rybníka, 700 m SSZ obce
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'36.00''N, 15°22'15.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-23
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Telč: Praskolesy, rašelinné louky u rybníka při silnici Sumrakov-Praskolesy
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'30.17''N, 15°20'56.15''E
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894914

6858c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Českomoravská vysočina, Dačice, Mysletice, mokré louky vých. od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'31.72''N, 15°23'34.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894901

6859a

lokalita: Zvolenovice (4 km VJV od Telče), cca 500 m S od hráze Zvolenovického rybníka
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'60.00''N, 15°30'50.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895175

6859b

lokalita: Mor. occid.: Hory u Předína, rašelinná louka v Zákopech na Horském potoce
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'45.33''N, 15°39'2.58''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895185

6860a

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Štěměchy (12 km Z od Třebíče): cca 600 m S od kaple v obci
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'55.70''N, 15°42'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-25
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

6865b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Morava, Paradies - u Brna
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.57''N, 16°38'19.64''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902
nálezce:  Tauber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894768

6872b

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Vizovické vrchy, in valle silvatica l.d. Vrch Háje, supra pagum Horní Lhota
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'54.11''N, 17°49'50.74''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-08-15
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895138

6874a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Valašské Klobouky, Lačnov, při cestě v boru, pasek. slať part.
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'50.44''N, 18°0'56.80''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-08
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894757

6874b

původní jméno: bez určení
lokalita: Horní Lideč: pars madida in pascus infra abieteto Láz versus pagum Střelná
nejbližší obec: Střelná na Moravě, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'26.90''N, 18°6'50.88''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-11
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895151

6874c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Val. Klobouky: při lesní silnici (příkop) údolím potoka ca 1,5km JV města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'38.77''N, 18°0'53.85''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

6874d

původní jméno: bez určení
lokalita: Monthes Carpathi Albi, pars septentr.-orient, in palude ad viam rusticam supra pratis Laz ad orientem a pago Nedašov
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.60''N, 18°5'25.92''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-04
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895150

původní jméno: Carex oederi var. elatior
lokalita: Val. Klobouky: Nedaš. Lhota, při cestě z Pasek na Nebrovou, u pramenů
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'23.48''N, 18°6'16.07''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-24
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894715

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Val. Klobouky: Nedašov: pastviny u Dubrav, slat. part.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'6.33''N, 18°5'32.77''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-19
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894760

6946b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Sušicko - Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.86''N, 13°28'49.60''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-07
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894674

6946d

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Šumava, v údolí Vydry u Klostermanovy chaty
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'28.42''N, 13°29'50.06''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1950-07-03
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

6947a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Zhůří
nejbližší obec: Zhůří u Rejštejna, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.01''N, 13°33'4.43''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-07
nálezce:  Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894676

6947c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Sušicko - Kvilda - Jezerní slať
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'23.00''N, 13°34'31.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-20
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894678

6948b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia australis: in prato uliginoso prope oppidum Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'25.90''N, 13°46'56.41''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-06-13
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894909

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Vimperk, nad silnicí nad levým břehem Volyňky, poblíž S okraje města
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'50.00''N, 13°46'50.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894992

6948c

původní jméno: Carex
lokalita: Šumava: Michlova Huť, JZ rybníček 100 m Z od vsi, 49°1´41" s.z.š., 13°42´25" v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Michlova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.61''N, 13°42'26.12''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

původní jméno: Carex
lokalita: Šumava: Lipka, poblíž světlohorské nádrže
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'25.39''N, 13°43'44.69''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895085

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava: Lipka, 0,5-1 km severně od vsi
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'42.17''N, 13°43'51.95''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895128

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava: Lipka u Vimperka, slatinná louka pod silnicí směr Vimperk, asi 500m SV železniční stanice
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.25''N, 13°44'42.45''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-07-04
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894614

6948d

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava: Kubova Huť, rašelinná louka 200 m Z od bývalé železniční zastávky Šerava
nejbližší obec: Korkusova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'7.60''N, 13°45'33.54''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895130

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava: Solná Lhota u Vimperka, zarůstající rybníček na J okraji obce
nejbližší obec: Solná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'44.91''N, 13°45'47.96''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-07-17
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894615

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava: Pravětín u Vimperka, mokřina u cesty v údolí Pravětínského potoka 1,2km JJZ obce
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'40.54''N, 13°47'53.94''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-07-18
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava: Veselka u Vimperka, slatinná louka na S svahu asi 500m SSZ obce
nejbližší obec: Veselka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'45.74''N, 13°48'58.04''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-07-26
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894617

6949a

původní jméno: Carex flava agg.
lokalita: Lštění - Polední: mokrá, zrašelinělá louka 1 km J obce
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'51.05''N, 13°52'40.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1983-06-08
nálezce: Jitka Kováříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894839

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Předšumaví: Maří u Vimperka, slatinná loučka poblíž silničky směr Buk, asi 1km JV obce
nejbližší obec: Buk pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'25.44''N, 13°50'56.63''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-08-30
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894613

6950d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bahnitá louka u Třebanického potoka blíž Lhenic
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'54.85''N, 14°7'10.03''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1924-06-29
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894857

6952a

původní jméno: Carex flava - II. ssp. lepidocarpa
lokalita: Munice u Č. Budějovic, Blanský rybník
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.47''N, 14°24'0.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-14
nálezce:  coll?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

6952c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okr. České Budějovice: Zliv, V břeh rybníka Bezdrývka [Malý Bezdrev]
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.32''N, 14°22'18.38''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová;  Lepš;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894635

6952d

původní jméno: Carex flava genuina
lokalita: České Vrbny
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.50''N, 14°26'38.55''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894833

6953c

původní jméno: Carex alsatica ?
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko - Libnič, louka, 300 m S obce
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.68''N, 14°32'40.12''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-06-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895076

6954a

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Třeboň, Velký Tisý-litorál u žel. trati
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.09''N, 14°43'51.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895115

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Lomnice n. L.: SPR Velký a Malý Tisý - na břehu rybníka Jezero pod Tisým
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.38''N, 14°44'30.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-03
nálezce: L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

původní jméno: Carex serotina (oederi)
lokalita: Bohemia australis Lužnice (prope p. Lomnice nad Lužnicí): inter piscinas Malý Tisý et Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.73''N, 14°44'7.38''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894705

původní jméno: Carex flava
lokalita: Třeboň, Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.79''N, 14°44'28.96''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894858

6954b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Novosedly nad Nežárkou, E bank of Zadní Pasecký rybník pond, wet disturbed bank of pond.
nejbližší obec: Novosedly nad nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'39.50''N, 14°47'52.69''E, ± 10m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-01
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894960

6954c

původní jméno: Carex serotina (-demissa?)
lokalita: Přeseka u Třeboně: louka u SV okraje rybníka Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'41.71''N, 14°44'50.01''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894706

6954d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Třeboňsko: na vlhkém místě louky u rybníka Rožmberka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.45''N, 14°46'22.37''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-07
nálezce: Zd. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Třeboňsko, Rožmberk
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'37.77''N, 14°46'30.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894552

6955a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň, Pístinský les: okolo rašelinné tůně na Planině 2km JZ od hřbitova ve Stráži nad Nežárkou,
blízko červené značky
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.26''N, 14°52'32.20''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894555

původní jméno: Carex flava (demissa ?)
lokalita: Jižní Čechy, Stráž n. Nežárkou, vlhká louka JV rybníka
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.78''N, 14°54'25.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894841

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Pratis humidis ad piscinam "Obecní" prope pag. Plavsko non procul opp. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'27.83''N, 14°53'46.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-05
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894810

6955b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: in sphagnetis prope vicum Příbraz haud procul ab oppido Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.93''N, 14°56'20.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

6955d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: zrašelinělý JV okraj Příbrazského rybníka
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.81''N, 14°56'14.02''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894554

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jindřichův Hradec, Příbraz, Příbrazský rybník
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.81''N, 14°56'14.02''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-05
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895056

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec, prope pagum Mníšek, in piscina Pazdernický
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.83''N, 14°55'11.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895118

6956c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Lhota: rašeliniště 1,2km ZSZ od kaple v obci, f.o. 67
nejbližší obec: Lhota u Sedla, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.48''N, 15°2'56.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895070

6956d

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Bohemia merid., distr Nová Bystřice, vic. Albeř: ad ripam or. piscinae Osika prope vic-Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.90''N, 15°9'26.47''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-06
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Jindřichův Hradec: in prato udo apud piscinam Osika prope pag Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.72''N, 15°8'28.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-20
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894651

původní jméno: Carex
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindřichův Hradec: in via graminosa in merid a vico Hůrky
nejbližší obec: Hůrky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'47.69''N, 15°8'12.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895094

6957a

lokalita: Zvůle (14 km Z od Dačic), na SV břehu rybníka Zvůle u obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°14'17.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90
ID: 9895191

6957d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Českomor vrchovina, moravská strana, břehy rybníka Šatlava u obce Stálkov, západně od Slavonic
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.71''N, 15°17'36.73''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894911

6958a

lokalita: Lidéřovice (5 km ZJZ od Dačic): v údolí potoka s rybníčkem, asi 500 m Z od obce
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.00''N, 15°21'36.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

původní jméno: Carex flava - oederi
lokalita: Lipolec: louka S od většího rybníčka pod Pařeznými loukami
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'52.82''N, 15°20'42.76''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-14
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894843

6959a

původní jméno: Carex flava - oederi
lokalita: Horní Slatina, na lukách u lesa SV od vsi
nejbližší obec: Horní Slatina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.19''N, 15°34'20.35''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-11
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894844

6959d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Lhotice u jemnice, 2,6 km s. žel. stanice v obci, okolí kopce Špičák, vlhčí místo na zarostlé lesní cestě
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'34.00''N, 15°37'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895036

6970c

původní jméno: bez určení
lokalita: Polešovice, in Parvocaricetis cum Pedicularis palustris composissime in pratis l.d. Zvolky ad occidentem a via ferata versus
pagum Písek
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'49.75''N, 17°20'47.80''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-06-16
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895156

6974a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Morava: opp. Brumov-Bylnice, vlhká lesní loučka při žluté turist. značce 2,5km VJV obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'54.06''N, 18°3'44.73''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-06-23
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

7047b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava - Knížecí Pláně
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'25.93''N, 13°37'33.53''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-31
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894679

7048a

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, údolí potoka 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'52.40''N, 13°44'37.18''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895129

7048b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, u rybníčka 1 km západně od železniční zastávky
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'39.77''N, 13°45'36.05''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894639

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava: u lesní silničky 1,7 km V od nádraží Zátoń
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'5.57''N, 13°49'34.63''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88g
ID: 9895124

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava: u Arnoštského potoka mezi Kubovou Hutí a Arnoštkou
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'42.92''N, 13°46'15.79''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava: Kubova Huť, louka JV od nádraží mezi budovou KSČ a železniční tratí
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'55.75''N, 13°46'38.30''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895127

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava: Kubova Huť, slatinná louka na okraji lesa na Z úpatí Boubína, 500m VSV železniční zastávky
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'9.24''N, 13°46'43.43''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-08-18
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894618

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Horní Vltavice: slatinná louka u silnice ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'9.39''N, 13°45'33.78''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894782

lokalita: Horní Vltavice (19 km ZJZ od Prachatic): u lesa při cestě k železničnímu nádraží S od obce
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895190

7048d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Horní Vltavice, Prachatice - Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'55.69''N, 13°47'57.76''E, ± 700m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

7049a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava, skupina Boubínu, rašelina SZ od Bobíku (Na Kubrnech)
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.36''N, 13°51'34.29''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-10
nálezce:  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894658

7049c

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava: Volary, u lesní silničky 3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'35.86''N, 13°51'20.67''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895125

původní jméno: Carex flava v. lepidocarpa
lokalita: Šumava: luční příkop u Volar
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'32.37''N, 13°53'13.35''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894805

7050b

původní jméno: Carex flava c.) Carex oederi
lokalita: Mokrá luka, stoky u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'36.77''N, 14°8'53.05''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894834

7050d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia merid. distr. Čes. Krumlov, in prato in merid.-orient. a vico Smědeč
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'5.79''N, 14°9'33.93''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1963-06-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

7051a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov, vlhká louka u hájenky Na Hliňáku pod vrchem Buglata
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.40''N, 14°11'13.52''E, ± 800m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-07
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894898

7051b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Čakov, České Budějovice, mokrá louka SV od obce
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'4.87''N, 14°18'37.55''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-05-14
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894922

7052b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bei Budweis [České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.94''N, 14°29'0.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894854

7052c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Lipí, České Budějovice, rybníček u samot J od obce
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.78''N, 14°21'21.87''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894924

7052d

původní jméno: Carex
lokalita: Bohemia merid., distr. Čes. Budějovice: in silva "Poříčský revír" inter pag. Plav. et Kamenný Újezd in vic. Silvatica
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'12.95''N, 14°28'1.40''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-09
nálezce:  Skalický;  Houfek;  Hrabáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Č.Budějovicko: okraj lesa za Březím za Rožnovem
nejbližší obec: Zahorčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'42.54''N, 14°25'6.07''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894605

7053a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Rudolfov: při cestě k rybníku Mrhal
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'18.37''N, 14°34'12.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1987-06-17
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949334

7054b

původní jméno: Carex
lokalita: Jižní Čechy, pánev Ttřeboń. Branná u Třeboně, na vlhkém okraji ryb. Jamský
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'31.05''N, 14°46'44.27''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895082

7055c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jindřichův Hradec, Suchdol nad Lužnicí, pískovna u obce
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'9.31''N, 14°53'48.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-09
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895057

7057b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Hraniční louky mezi…Slavonice a  Kadolz
nejbližší obec: Kadolec u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.56''N, 15°18'36.46''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-12
nálezce:  Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

7059a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Českomor. vysočina (moravská strana) Županovice. okraj pole Z od obce
nejbližší obec: Županovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'25.54''N, 15°30'10.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce:  Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894619

7067d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.10''N, 16°57'47.82''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894731

7068b

původní jméno: bez určení
lokalita: Parvocaricetum ad ripam merid.-orient. (JV cíp) piscinae Pročený rybník versus septentr.-orientem a pago Milotice
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.33''N, 17°9'11.38''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-13
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895154

původní jméno: bez určení
lokalita: In fossa madidas ad viam ferratam supra villam venatoriam Palánek as SSO a pago Mistřín
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.27''N, 17°5'43.35''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-27
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895157

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Rybník u Milotic
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.72''N, 17°9'7.38''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-06-26
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

7068c

původní jméno: bez určení
lokalita: In pratis madidis fruticosis l.d. Topolky ad silvam Dúbrava versus SWW a pago Dubňany
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.74''N, 17°4'53.08''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-28
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895158

7069b

původní jméno: bez určení
lokalita: Parvocaricetum ad locum siccum in pratis infra stationen viae ferratae Písek ad septentr. a via publica (dálnice) versus
oppidum Veselí
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.56''N, 17°19'19.43''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-16
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895155

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Bzenec: Doubrava
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'31.42''N, 17°17'52.31''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-05
nálezce: J. Otruba
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894611

7069c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rohatec u Hodonína, vlhké louky u potoka Rúdníčku v Soboňském údolí
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.72''N, 17°11'33.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894852

původní jméno: bez určení
lokalita: In prato madido infra scaluriginosis silvae ad marginem prati l.d. Hrubý Závidov supra pagum Rohatec
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.48''N, 17°14'37.23''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-30
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

původní jméno: bez určení
lokalita: Vacenovice, pars madida in pascus versus silvam Rudníček
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.60''N, 17°10'35.88''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-06
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895153

původní jméno: bez určení
lokalita: In prato submadido in pinneto ad fontes in vall. loculo sicco versus merid.-orientem a pago Ratíškovice
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'52.01''N, 17°10'47.69''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895159

7071d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Uh. Brod, Strání, příkop silnice v pastvinách na Hrabině
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'22.86''N, 17°39'14.34''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-11
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894759

7072c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Uh. Brod, mezi Březovou a Květnou
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'15.43''N, 17°43'47.06''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-14
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894746

původní jméno: Carex oederi var elatior
lokalita: Uher. Brod, Březová, seč v Dúbravách
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.19''N, 17°43'13.39''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

původní jméno: Carex flava ssp. lepidocarpa
lokalita: Uh. Brod: Suchá Loz. slatinná partie svah. luk na svazích Studeného k Volenovu
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'46.65''N, 17°42'23.65''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-09
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894821

7150a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: VÚ Boletice, Markov, louka 1,5 km J od osady
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'28.70''N, 14°3'31.34''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-08-22
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894926

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov, VU Boletice, Nová Víska, rašeliniště na cílové ploše 1 km Z od bývalé obce Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'59.94''N, 14°4'19.88''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-08-23
nálezce: A. Pavlíčko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88f
ID: 9894980

7150b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: VU Boletice,Sádlno, slatinné louky nad Chlumanským potokem 0,6 km JZ od křižovatky v bývalé obci
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'35.49''N, 14°6'37.75''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-07-10
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894928

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov, VU Boletice, Pražačka, Jógl , jámy 0,2 km SSZ od koty 883
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.14''N, 14°6'44.26''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-09-02
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jižní Čechy - VVP Boletice, Ktišsko, asi 500 m JZ od Sádlno, vlhká louka
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'35.84''N, 14°6'44.84''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1996-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895067

7150c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov, VU Boletice, Zadní bor, rašelinná louka v pramenné oblasti Borského potoka 6,5 km JV od osady Arnoštov
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'42.60''N, 14°3'12.37''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-07-19
nálezce:  Grulich;  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88f
ID: 9894935

7150d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Mladoňov, vlhká louka 2,5km od nádraží Polečnice, f.o. 37i
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'6.52''N, 14°6'57.42''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-06
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894933

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Dolní Brzotice, mokřad pod bývalou obcí 1,3km SV od nádraží v Polné, f.o. 37i
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'38.05''N, 14°9'46.40''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895069

původní jméno: Carex demissa
lokalita: VU Boletice , Javoří, slatinné prameniště u cesty 1,2 km VJV od vodní nádrže Loutka
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'17.08''N, 14°6'57.04''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-30
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov, Vu Boletice - Břevniště, rašelinné prameniště v S části lučního komplexu, 4 km S od nádraží v Polné
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'51.32''N, 14°8'20.51''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-08
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894927

7151a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jižní Čechy, CHKO Blanský les: Chvalšiny - Borová, malý mokřad v místě prameniště potoka Borová
nejbližší obec: Borová u Chvalšin, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'0.28''N, 14°11'59.32''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-07-01
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895066

7151b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov, Krasetín, okraj lesní cesty pod lanovkou nedaleko samoty Horní Moučka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.59''N, 14°17'40.54''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994-06-23
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895058

7151c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Horní Brzotice, travnatá cesta na cílové ploše 2,4km SV od nádraží Polná na
Šumavě, f.o. 37i
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'55.28''N, 14°10'3.57''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-21
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894934

původní jméno: Carex demissa
lokalita: VU Boletice - Kovářovice, rašelinná louka 2,4 km SZ od křižovatky v osadě Kladenské Rovné
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'12.58''N, 14°11'32.72''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-07-11
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Českokrumlovsko Podvoří, prameniště v louce JV od osady
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.82''N, 14°12'41.83''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-06-21
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894602

7152b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: České Budějovice, Kamenný Újezd, sádka u samoty U Burdů, 1,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'51.21''N, 14°26'12.67''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1999-06-08
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895062

7152c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov, rybník u Mirkovic
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'55.43''N, 14°23'41.78''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: František Skúpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895027

7153b

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okr. České Budějovice: Čeřejov, lom asi 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Dvorec u Třebče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'17.74''N, 14°38'5.29''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1987-10-11
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková; J. Sádlo; J. Guth
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894634

7154a

původní jméno: carex demissa
lokalita: Třebeč, mokřad na p. břehu Stropnice, 1 km SSZ od osady Brouskův Mlýn.
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.10''N, 14°41'3.39''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-07-16
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jižní Čechy - Trhosvinensko, Hluboká u Borovan, PR Žemlička, rašelinná louka u rybníka
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.94''N, 14°41'25.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895064

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Jižní Čechy - Borovany, PP Žemlička - rašeliniště
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.94''N, 14°41'25.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-07-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895065

7155a

původní jméno: bez určení
lokalita: Rašeliniště Suchdol
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'3.12''N, 14°53'8.78''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895131

7155c

původní jméno: Carex
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice: apud viam in septentr. a vico Nakolice ad sinum occid. piscinae Nakolický rybník
nejbližší obec: Nakolice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'17.11''N, 14°50'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-07-19
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895091

7162c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Okr. Znojmo: Havraníky, tůńka 1 km SZ od středu vsi
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.93''N, 16°0'15.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Znojmo: Popice, lesní slatina ve žlebu nad Trousnickým mlýnem
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'23.60''N, 16°0'16.87''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06-03
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894758

7168b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Hodonín-Pánov, vyjetá pěšina na okraji mokré sníženiny s Caricety v S části vojenského cvičiště 600m SSV háj. Na Pánově,
SSV města, vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.39''N, 17°7'52.11''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895018

7169a

původní jméno: Carex ?demissa
lokalita: Distr. Hodonín: loco udo Roztrhánky dicto cca 2km cursu merid.-orient. a pago Ratíškovice
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.36''N, 17°11'4.44''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895077

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Morava: Hodonín, rašeliniště Roztrhánky v Dúbravě
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.36''N, 17°11'4.44''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894762

původní jméno: bez určení
lokalita: In fossa paludosa secus viam ferratam apud l.d. Soboňky versus septentr.-orient. a pago Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'36.55''N, 17°12'53.29''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-15
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Hodonín, tůně u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.24''N, 17°10'34.39''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-07-16
nálezce: J. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894824

7171a

původní jméno: Carex eoderi var. elatior
lokalita: Strážnice, Lhotky: pastviny za Jamným pot., slat. part.
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.82''N, 17°33'49.92''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-06
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894884

7249b

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava: rašelinné louky u Nové Peci (Volary)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'18.36''N, 13°57'17.44''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1958-06-15
nálezce: Slav. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895117

7250a

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Horní Planá: mokrá louka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'2.50''N, 14°1'57.27''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88g
ID: 9894786

7250c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Rančinská zátoka, západní břeh nádrže Lipno
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'10.04''N, 14°2'36.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-23
nálezce: Monika Krolová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Šumava: rašeliniště obce Fleisheim (= Hor. Borková) [zaniklá obec] na SZ od Dolní Vltavice
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.18''N, 14°2'41.64''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1952-08-24
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894814

7250d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Distr. Český Krumlov, Černá v Pošumaví - dno opuštěného lomu na SV svahu návrší "Vápenný vrch" (k 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'47.65''N, 14°6'49.26''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: R. Paulič; D. Půbal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894975

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov. Černá v Pošumaví - dno opuštěného lomu na SV svahu návrší "Vápenný vrch" (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'47.60''N, 14°6'49.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: Radim Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894977

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Šumava, Český Krumlov, Světlík, Černá, rašelinné louky v okolí obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'21.53''N, 14°7'23.57''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88g
ID: 9894904

7252a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov: in fossa aquatica in prato sub via publica Přídolí - Č. Krumlov
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'27.23''N, 14°20'8.69''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1961-06-29
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

7252b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Rožnov - jih, České Budějovice, lesní cesta
nejbližší obec: Žďár u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'12.83''N, 14°27'59.54''E, ± 700m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894925

7252d

původní jméno: Carex
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice, in prato ... in orientem a vico Ježkov prope opp. Kaplice
nejbližší obec: Zdíky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'44.79''N, 14°29'34.96''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-07
nálezce:  Skalický;  Houfek;  Blažková;  Hrabáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895096

7253a

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Besednice: okraj lesa při silnici na Trhové Sviny
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'36.53''N, 14°33'51.37''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-07-30
nálezce: J. Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894600

7253c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Český Krumlov, Hradiště, rybníčky na J pod obcí
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.58''N, 14°32'43.56''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1983-08-08
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895055

7255a

původní jméno: Carex
lokalita: Vyšná (u Českých Velenic), 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'50.97''N, 14°53'32.65''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová; V. Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

7351c

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Šumava - Lipno
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'21.56''N, 14°13'45.57''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1960-07-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37n
ID: 9894681

7352a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Sosnice, Dolní Dvořiště - mokrý úhor ZSZ (?zaniklá obec Přibyslavov)
nejbližší obec: Hněvanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'20.37''N, 14°24'47.74''E, ± 700m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-06-23
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894923

7353d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Dolní Přibrání: fragment rašeliniště 0,8km V od centra bývalé obce, f.o. 89
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'4.03''N, 14°36'39.61''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-21
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894932

7454a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Pohoří na Šumavě: PR Prameniště Pohořského potoka J od osady
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.00''N, 14°41'42.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1994-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




